
ŘrolrelsTví sILNtG A DÁLNIG čR

0bjednotel:

ŘrorrlswÍ S|LN|c A DÁLN|c ČR
ZÁVoD PRAHA
No Ponkróci  56
1 45 05 Proho 4

Souřodnicový systém S_JTSK' Výškový systém Bpv
Ate|iér Proho - K Ryšónce 1668/16' 147 54 Proho 4 _ Te|.226 066 í11, Fox 226 066 í18, e-moi|: moi|box@progoprojekt.cz
Nowhl/vyprocovol:

Ing, Zdgfiq HERQ["0!V/
poapis: ///{y'{r-./

7odpwědný projektont:

|nq. Zdeňko HEROLDOVÁ,"
Generó|nÍ ředite|:

Ing. Morek SVOBODA
PRAGOPROJEKT

\-N-.
PRreoPRoltxT, o.s., K Mónce 1668/16, l17 51 Pro}n 1

podpis: 
"{/.í.4-

H|ovní inženýr projeHu:

i'g;. Ž.Ěi1g " ĚE"Řo;o. .q 16 /
podpis: Z:r:.f't_

Ředite| Ate|iéru Proho:

|ng. Libor BROŽEKI
I
I
I
I

I

Kroj: PMHA, STŘEDoČESKÝ Čís. zokózky: 07 131 9  003
Kotostr.úz.: t.Wc' RtIZYili mEDil| KoP^il|il^, l|EH,scE HoRotŘcE L}so^lE $JoooL stDt.Ec. Rozlufl Čís. okce: 98  109
objednote|: ŘSD ČR, NA PANKRÁC| 56, 145 05 PMHA 4 Dotum: 12. 2005
Akce:

SILN|ČNí ornuH KoLEM PRAHY
STAVBA 51 8 RUzYNĚ-sucHDoL

Měřítko:

Formót:

DÚR
SOUpTOVO:

Příoho:

PRŮVoDNÍ ZPRÁVA
Čís. příohy:

A.



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdol

PRŮVoDNÍ ZPRÁvA

OBSAH:

l. ÚvoD, IDENTIFIKaČNÍ Úoarp
2' ZDUVoDNĚNÍ sravgy a rprÍHo uuÍsrĚNÍ
3 . poott,lŇurÍcÍ pŘpopoKLADY,VČprNĚ ÚsiaNovpNÍ suĚnNICE EU4. zÁrraoNÍ Úoarp CHARAKTBzuíultct šŤAfiÚ 

"
5.l. ČrpNĚNÍ sTAVBY - SEZNAM ogJEKrŮ Á pŘoňzvÍcn sougonŮ5.2. crpNĚNÍ STAVBYNA So S PoPISEM rBcrntrtórřHo ŘeŠpNi- 

- -

6, SEZNAM ogrprrŮ S UVEDENÍv spnÁvcŮ
7. vĚcNÉ a ČasovÉ vAZBY Na orórŇivňravgu
8. MoZNoSTI ETAPIZACE A PoSTup. pŘEoÁvaŇi ňó pnovozu
9. pnonaÍrNurÍ pRovponNÝcH pnuŽrÚúu óó oóŘuH,IENTACE

l0. zvt-ÁŠrNÍ lo?vÍNry vÝsrav BY , ZABEZpee eŇi ócHn. pÁšĚv
l l. DoPRA-rNÍ ŘpŠeNÍ VE VZTAHU Na srÁýÁlÍCňóPRAýŇi sď. 

.
|2. upŘpsNĚNÍ vŠpcH NEZBYTNÝcrr pŘpioz:Ěř sŤňvŇiclóň Ň Ž' sirÍ13. prNĚNÍ ponvÍNpr soUHLASNÉHo sraNoVIsKA PRo VARIANTU,'J..14. zÁvĚn
l5. pnÍrona : SSZ 6'645 rarraÝcrÁ _ pŘtvaoĚČ nvgÁŘKa

DUR

Prťrvoclní zprávtt



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol DUR

r. Úvoo, IDENTIFIKAČNÍ Úoarn
r. r. Úvoo
Předkládaná dokumentace oÚR stavby SOKP 5l8 Ruzyně - Suchdo| vycházi znávrhu této
dokumentace' Zpracovaného v09-10.2003' Jsou do ní promítnuty l"ýsledky lyjádření a připomínek
jednotlil"ých zainteresovaných orgánů a organizací. Územně technické řešení stavby bylo vé smyslu
projednání se SURM-MHMP a oÚ Horoměřice upraveno tak, aby plně respektovalo schváiené
uzemni plány hl. města Prahy i oÚ Horoměřic (úpravy se týkaly iejména pr.naa"t tras VTL
plynovodů, přeložky silnice III|2404 atd)' Změny a úpravy řešení někteých objektťr stavby oproti
původnímu návrhu., vyplývající ze zohlednění připomínek u dotčených objektů.

Vyjádření ťrčastníků připomínkového řízení a závěry z projednání jsou pak obsažena v příloze B.l ó -
Doklady.

r. 2. IDENTIFIKAčNÍ ÚDAJE

I.2. I STAVBA

Název stavby :

Místo stavby:

Katastrální inemí:

Druh stavby :

1. 2.2 INVESTOR (OBJEDNATEL)

Název :

Adresa :

Tel :

Silniční okuh kolem Prahv. stavba 518
Ruzyně - Suchdol

Hlavní město Praha, Středočeshý kraj

Ruzyně' Liboc, Přední Kopanina, Nebušice, Horoměřice,
Suchdol, Lysolaje, Sedlec

novostavba

Reditelství silnic a dálnic

Na Pankráci 56, |45 05 Praha 4

284 009 ttl

I .2 .3  PROJEKTANT

Název :

Adresa :

Tel :

PRAGOPROJEKT, a.s.

K Ryšánce 166816, |47 54 Praha 4

226 066 111

2. ZDťJvoDtvĚxÍ sTAVBY A JEJÍHo unnÍsrĚxÍ
2.Í. Yzt.dh stavby k programu rozvoje sítě komunikací.
V souladu s usrtesením vlády CR 63| ze drre l0,ll ' l99j o rozvoji dálnic a čty1prrrhovýc|-r silnic pro
motorová voziclla vCeské republice do roku 2005 a sjeho rozpracovilním v usnesení racty ZHMP č.
306 z'e dne l4.3.l995 o postupnénr převotlu silrričního okrttlru kolern Pra|.ty zrnajetku a sprály rněsta
do rnajetku a správy Če'ské repub|iky, byly provetleny př.cvocly jiŽ rca|izovaných staveb 5l6-l.řcbonice . Ř"py a 5 l7 Řcpy . Ruzyně po rrabytí právní tnoci úzetntrího rozhodrirrtí. Další úscky
si lničního okrulru.j iŽ v konkrétní irrvcst iční přípravě zi l j iŠt.tr je l iecl i te lství s i l rr ic a ctá lrr ic CI{.

)Prtivoclní zpr1lva



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdol DÚR

Návrh rozvoje dopravních sítí vCR do roku 20l0, schválený usnesením vlády ČR e. z+tlt999' řeší
v určité míře nesoulad, mezi intenzitou provozu a kapacitami dopravních sítí, zohledriuje potřeby
národního hospodářství a bere v úvahu mezinárodní závazky ČR, které rryplývají z členství Čn
v NATo a jejího začleňování po vstupu do EU. Pro rozvoj stanovuje mimo jiné i prioritu v zajištění
výstavby silničního okuhu kolem Prahy.
Stabilizace trasy silničního okruhu spadá do kompetence orgánů tněsta, které ji provádějí
prostřednictvím územně plánovací dokumentace. Příslušnou územně plánovací dokumentací je v tomto
případě územni plán hl. m. Prahy. Podle tohoto materiálu je silniční okuh součástí nadřazené
komunikační sítě v Praze' V dopravním systému městajsou mu přisouzeny tři základní funkce:
o Převedení vůči městu tranzitních dopravních vztahů - zajišťuje mimo vnitrostátní dopravy i kvalitní
napojení ČR na evropskou dopravní sít'
o Rozváděcí funkce pro vnější zdrojovou nebo cílovou dopravu - je charakterizována rozvedením
vnější dopraly s cílem ve městě na příslušné radiální komunikace a naopak při ýjezdu z města
. Spojovací funkce - propojuje tangenciálně jednotlivé cíle vnitřní dopravy ve vnějším koridoru
města

Územni plán hlavního města Prahy definuje v širších vztazichnadřazenýchsystémů silniční okruh jako
ýznamnou komunikaci propojující následující dálková komunikační spojení spojení:
E 48 (R6)
E 50 (D5,  Dl)
E 55 (D8,  D3)

Praha - Karlory Vary - Bayereuth - Wurzburg
Nurnberg _ Praha _ Brno _ Košice
Berlín _ Praha _ České Buděiovice _Linz

E 65 (Dl1' Dl) Sczetin _ řIradec Králové _ Praha - Brno _ Budapest
E  67  (D l1 ) Praha - Wroclaw - Warszava
Stavby 5l8 a 519 uzaviraji silniční okruh ze severozápadu. Jsou definovány,,Technickými podklady
pro vyhlášení veřejně prospěšných staveb silničního okuhu v úsecích Ruzyně - Suchdol i Suchdol -
Březiněves.. jako komunikace v kategorii dle zákona o pozemních komunikacích č. |3l|997 , par.3,
odst.l, silnice I'třídy kat' S34/100. Kategorie je podle zatiženimezikÍižovatkových úseků přizpůsobena
konkrétním podmínkám a technicloým požadavkům ve smyslu ČsN l: 6l01 a ,,Vzorových listů staveb
pozemních komunikací..'
Dopravní ýznam předmětného segmentu SOKP v severním a severozápadním sektoru města je
posilován skutečností, že v uliční síti města i regionu není v současné době v oblasti mezi mosty
v Holešovicích a v Kralupech nad Vltavou k dispozici alternativní spojení obou vltavshých břehů.

2.2.D opravně výkon nostní požadavky, nehodovost, bezpečnost provozu.
Zprovoznění navrhované stavby SOKP 5l8 Ruryně - Suchdol spolu se stavbou SOKP 519 Ruzyně -
Březiněves se nahradí současné nelyhovující dopravní spojení dálnic D5 a D8, které vede bud'
trasami přes střední okruh města, nebo kapacitně nevyhovující komunikací okolo Prahy (IIll0l tzv.
aglomerační okruh). Tímto se odstraní ekologické zatiženi okrajoých sídlišt' Prahy 6 + Prahy 8,
zároveň se sníží četná nehodovost a zqýší se dopravní propustnost na těchto současně dopravně
saturovaných dopravních tazích. Snížením dopravní intenzity na sídlištních komunikacích, která jsou
prťrjezdní dopravou mnohde zbytečně zatěžovány, se zvýší bezpečnost především pěšího provozu a to
i v Úrzemích navazujícich na tyto komunikace.
Přepravní nároky na trasu silničního okruhu jsou respektovány navrhovaným technickým řešením
kategorie silnice I. třídy, směrově rozdělené pro 2 x 3 jízdní pruhy s mimoÚtrovňovým křížením.
V DUR zr. |999 byla, s ohledem výhledoý stav zatížení sítě, presentována ťtzemní Íezerya
do prostoru vnitřrrích jízdních pruhťr. Profil komunikace v běŽné trase by byl budován ve clvou etapáclr
s tím, že rezerva bude vpodstatě připravena vpřilehlých částech středního dělícího pasu (viz vzorové
příčné).
Presentované řešení si|ničnílro okrulru přispě.ie téŽ ke zvýšení bezpečrrosti silničnílro provozu a to
zejména kanalizováním dopravy do směrově rozdělených jízdních pásťr a clzile pak vyloučením
rrroŽných střetii s pěší clopravou. I)opravtrí připo.jerrí stávající komunikace R7. přivaclěče Rybářka a
kornr'rrrikací lI.tř je řešeno zásadnč mimoťtrovňovýrni křiŽovatkami (MÚK Rr'tzyt,tě. Mt]K tlororněřice.
MtJK Výlrlecly a MtJK Rybírřka). Křížení ostatních konlunikací se silrričnírn okruhem je řešerro vždy
Ir l inroťtrovňovč. vesměs nad.jezdy. LJveclcrré kotnunikace.jsou ve stnysltt  ČsN z: 6l0l  vybaverry

l)rtivodní zprlir' 'a



PROFIL /období (zdroj) 2010
(EIA ÚDI2000)

2010
(Úolzooz)

2010
(ÚDI2002\gezNÁo

VYHLED
(Úolzoozl

MUK LETISTE.
MUK RUZYNĚ

7t  000  t2800 68200 t3760 79 500 t4 400 74800/3710

MUK RUZYNE -
MUK HoRotvtĚrucp

51800 t2500 5350013220 63  100 /3  880 53 000 I 22s0

MUK HOROMERICE -
MÚK VÝHLEDY

54  900  I  2200 53700132 r0 64800/3940 54  000  /  2260

MUKVYHLEDY.
NaÚr nygÁŘKA

5570014800 5360013090 63000/3760 53 200 / 2160

MUK RYBAŘKA- MUr
ČtvtIcp

7 ' , 7200 l5800 51400 t3360 80200/4390 60 600 I 2400

Silniční okruh kolem Prahy' stavba 518 Ruzyně - Suchdol DUR

bezpečnostnimi zaÍízenimi a příslušným dopravním značením' eliminujícím přímý styk s dopravou
urČenou pro ,,motorovávozid|a,, na silničním okruhu.
V rámci stavby silničního okruhu budou též upraveny navazujíci úseky stávajících komunikací' Téměř
všechny tyto komunikace budou absorbovat v prriběhu stavby zlyšené dopravní zatíženi a to nejen
v dťrsledku vedení přepravních tras' ale i díky lokálním dopravním omezením, objíŽdkám atd. Jedná se
zejména o zv.ýšené dopravní zatížení místních komunikací Horoměřic a napojení ýjezdů zobce na sil.
I|l24| Suchdol - Černý Vůl. Křižovatky na qýjezdech z obce na uvedenou siinici jšóu jiz nyní zdrojem
časýchnehod. Ztěchtodůvodůbudenutné provést příslušné stavební Úrpravy i na silnici ll l)4l
včetně prověření únosnosti a ťrpraly mostu přes Horoměřicsý potok na této silnici.
Stavební úpravy na uvedených komunikacích po zahájenim stavby silničního okruhu a po jejím
dokončení' jsou předmětem technického řešení samostatných stavebních objektů so t22 a |23 '

2.3. Dopravně ekonomiclcá hlediska.
V rámci již dříve zpracovávanÝch podkladŮ navazujících staveb pro dokumentace o hodnocení vlivů
stavby na životní prostředí dle zákona č' 244l|992 bylo dokladováno ekonomické hodnocení
provomích nákladů automobilové doprar,y - vozidel a komunikaci vycházejíci zprognózy dopravního
zatižení pro rok 20l0. Byly posuzovány různé varianty vedení tras vzhledem k různým stavům intenzit
dopraly s ohledem najejím vedení v závislosti na dobudovávání silniční sítě:
a). nové trasy komunikace silničního a městského okruhu
b). nulové varianty _ stávajícího dopravního spojení
Prognózy dopravního zatiženi pro rok 20|0 a pro qýhled v uvedených profilech, podle údajů pro
hodnocení variant EIA zr. 2000 a aktualizované prognóZry Zr, 2002 ( v tabulce jsou úáajó z
prťrměrného pracovního dne' všechn a v ozidlď pomal á vozidl a :

Srovnávací tabulka filů

Výsledky předběžného hodnocení z dopravně ekonomického hlediska na stávaiících komunikacích
pro rok 20|0 udává následující tabulka:

2.4. Odstranění nebo snížení účinků st:rvby na životní prostředí.
Ljveclenítl komunikaci staveb SoKP 5l8 Ruzyrrě - SLrchclo| a SoKI, -5l9 Suclrclol - Březirrěvcs clo
pr0VoZu dojde k soustř.cděrrí auttltltobilclvé clopravy t-l.l trasll siIrričrlílro okrullu vybavenoLt
tnitnoúrtlr'ňovými křiŽovatkarni, ktcrcl Lttl-toŽtrí clopravtrě plynulý ttlk, r,cdcný \,eslllešS trritrlo zastavěné

SO V PROVOZU SO NENI V PROVOZU
Spotřeba benzinu oA 2.095 mil. ks /rok 6,10 mil. kg/rok
Spotřeba nafty NA 0.600 mil. ks /rok 3.60 mil. kďrok
Spotřeba času oA 0,58 rn . vzth lrok 2 .00 rnil. vzh lrok
Spotřeba Častt NA 0.05 m vzh lrok 0.34 mil. vzh /rok
Počet vozlkm oA 26.4 mil. vzkm/rok 74.80 v.*'nýrok
Počet voiy'krrr NA l.9 rnil. vzkrďrok 0'70 vzkrďrok

l)rťtr tlcltlí zprliva



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdo1 oÚR

uliční prostory. Tím dojde ke snížení zatížení automobilov'ým provozem stávajících průjezdných
komunikací v Praze 6' např. Evropské, Drnovské' Podbabské, staÉ zástavby Dejvic a komunikací
v Praze 7 návamých na most Barikádníků'
Zatíženi území podél noqých komunikací silničního okruhu hlukem a exhalacemi bylo posuzováno
v samostatných studiích (viz přílohy C.2 + C.3). Jejich qýsledky prokázaly, že nedochezit<.překročení
lrygienických limitů. Na třech místech je dodržení limitů hluku zabezpe,čeno ochranou (protihlukové
zdi). Definování ploch a zástavby vrámci územního plánu vychizí ztéto skutečnosti. Využití
uvedených ploch rnusí tvořit barieru pro navazuj icí územi.
Stávající obytné osídlení vbezprostřední blízkosti trasy komunikace SoKP 5l8 voblastech Na
padesátníku' Výhledy, Kozí hřbety, Za Hájem, přivaděč Rybářka budou ochráněny příslušnými
technickými prostředky.

2.5.Yýznam stavby z regionálních htedisek
Stavby komunikací SOKP 5l8 Ruzyně - Suchdol a 5l9 Suchdol - Březiněves jsou součástí
ýhledového řešení silničního okruhu kolem Prahy, ktery by měl zajišt'ovat následující dopravní
funkce:
a). Převedení tranzíÍni dopravy mimo město a propojení dálnic a dopravně ýmamných silnic
vstupujících do Prahy
b). Rozvedení zdrojové a cílové dopravy z komunikaci přicházejicích zvnějších uzemi na příslušné
městské komunikace.
c). Rozvedení dopravního spojení územi |ežícíchpodél silničního okruhu.
Dobudováním komunikací městského a silničního okruhu, včetně jejich vzájemného propojení a
propojení s ostatními doprarmími systémy (metro, rychlodráha, letiste; uy m81o dojít k ůrěitemu
optimálnímu stavu avzájemné rryváženosti všech druhů doprav.
Hlavní ýznam stavby SOKP 5l8 je systémoqý. Projeví se zejména v kontextu Se Zprovozněním celého
silničního okruhu. V širších souvislostech je severozápadni segment SOKP pro Prahu velmi
ýznamným prvkem' Po jeho dokončení se ve spolupůsobení s příslušným úsekem Městského okruhu
se v území objeví nové kapacitní trasy, které značně odlehčí zejména průjezdům ulicemi Patočkova a
Veletržní.

2.6. Sou|ad s územně plánovací dokumentací
Územníptán h|. m. Piahy
od roku |994 byl na uzemi hl. m. Prahy v platnosti ,,Územni plán hl. m. Prahy - plán lryuŽití ploch -
stabilizovaná územi,,. Tento plán spolu se změnami a doplňky v podstatě ,y^",i| dva áruhy^územi:
stabilizovaná a nestabilizovaná. Nestabilizovaná územi zde by|a rózděIena jo čýř kategorií' Koridor
p'ro stavby 5l 8 5 l9 spadal ďo tzv ' nestabilizovaných inemí v kategorii :
,,Uzemí a plochy, jejichž způsob využiti je závis|ý na rozhodnutí o qýhledovém řešení dopravní obsluhy
města...
Po projednání konceptu územního plánu bylo Souborné stanovisko ke konceptu územního plánu
schváleno Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č' 22l|g ze dne 31.|0.|996.
Uzemní plán hl. m' Prahy byl projednán a schválen 9.g.1999 usnesením Zastupitelstva hlavního města
Prahy číslo 10/05 súčinností od l.l.2000. Umístění staveb 5l8 a 5l9 tak byló Úrzemně stabilizováno.
Rešení stavby SOKP 5l8 obsaŽené vpředkládané dokumentaci DUR je se schváleným územním
plánem plně v souladu.
Uzemní p|án VUC Pražský region
Uzernní oblast silničniho okrulru spadá do zájrnového území pražskélro regionu. Koncept územního
plánu VUC PraŽský region obě z procesu EIA vzeŠlé výsleclné varianty vedení severozápaclní části
silrričrrílro okruhu. tj.- variantu ,.J.. (která je zakotvena ve schváleném ÚPn hl. rněsta Pralrv a ie
předrnětern tolroto DUR) a Varial]l,u Ss. Dle výs|edků pro.ieclnávárrí konceptu konceptu vÚc prazst<y
region se varianta .'J.. jeví .iako vlrodrrější a v návrlru soubornélro stanoviika je proio i s olrletlem ná
schválený tlpn nl. města Prahy doporr'rčóna tiito varianta.
Uzcmní p|án oU Horoměřice
c]áSt trasy stavby SoKP 5lB se nachází mirno lrranice lrlavního mčsta Prahy. na úzenrí Stře<ločeského
kraje v katastrálrrínr úzcní F|ororněřic. Horornčřice nla.jí sclrr'ir|ený ťrzetnrrí pliirr a řešení této čírsti
stavby.ic s nírn plnč v stlttlacltt.

Pr[ivtldní r'práv,.t



Silniční okruh kolem Prahy' stavba 518 Ruzyně - Suchdol DUR

Stavební uzávěra
V návamosti na schválení Souborného stanoviska ke konceptu írzerrurího plánu vydal odbor Úlzemního
roáodování Magistrátu hl. m. Prahy pod mačkou |23B3lÓ7 6UR/DVEx dne 2i,4.|99.7 rozhoúrutí o
stavební uzávěře pro nadřazenou komunikační síť lrl. m. Prahy.
Stavební uzávěra je definována pro trasy silničního okruhu podle územního plánu hl. m. Prahy.
Veřej ná prospěšnost staveb
Stavby 5l8 a 519 Ruzyně. Březiněves jsou dokumentovány,,Technickými podklady pro vyhlášení
veřejně prospěšné stavby.. a to zvlášt' pro ťrseky Ruzyně - Suchdol i Suclrdol - Březiněves z dubna
1998.
Veřejná prospěšnost staveb je podle stavebního zákona dána schváleným ťtzemním plánem' kde jsou
stavby silničního okruhu v hranicích hl. m. Prahy uvedeny V seznamu veřejně prospěšných staveb
v kategorii DK pod pořadoým číslem 3. Rovněž ve schváleném ÚPn Horom8řic ie stavba SoKP 518
vedena jako veřejně prospěšná.
Dokumentace o v|ivu stavby na životní prostředí (EIA)
Dokumentace o hodnocení vlivů stavby na Životní prostředí dle zákona 244l|g92 Sb. byla zpracována
samostatně pro stavby 518 a 519 v lednu 1999.
Po jejím prostudování příslušným orgánem (Ministerstvo životního prostředí ČR; uyto ze strany MŽP
zaŽádáno o její doplnění a to v celku pro celý úsek Ruzyně - Březiněves, tj. souirrnně pro obě stavby
518 i 519. Doplněná studie EIA vpožadovaném rozsahu hodnocení variánt byla zpracována vroce
2000, posudek dle zák.24411992 Sb. vX.2001. Stanovisko o hodnocení vlivů podle $ 11 téhož
zákona, ve znění zákona č.|32l2OO0 Sb. bylo r,ydáno MŽP 30.4.2ó02 pod č j'
NM700/1327l2020loPvŽPl\ze.o. Způsob plnění jeho podmínek je uveden v kap. 13 této ,p,iory.

2.7. Předchozí studie lyhtedávající umístění stavby.
Krajinný reliéf severního okraje Prahy je charakteristický utvářením lyvýšených terénních teras
oddělených hluboko zaÍiznuými údolími Vltaly a jejich přítoků.
Podmínky pro průchod takto ýznamné komunikace nejsou nikterak jednoduché.
Většina dosavadních řešení se s mímými korekcemi přidržuje toridoru, procházejíciho napříč
Suchdolskou terasou' jižně od historického jádra Suchdola.
Několikrát v historii byla prověřována rovněž možnost trasování okruhu severněji, přes roztockou
terasu vprostoru mezi Roztoky, Ža|ovem a Husincem. Alternatir,y tras jižně ód Suchdola jsou
v historii úvah o trase okruhu r,..'ýjimkou a souvisejí spíše s polemicými náiory na celkol^ý doprárirrí
koncept města Prahy.
Pro skupinu variant' zabýuajicich Se ,,Severní.. nebo ,,roztockou.. trasou by|a ýchozí tzy. varianta ,,S..,
variantně sledovanájiž od 70 |et,
Yýchozím bodem pro všechny severní trasy je prostor jižně od Přední Kopaniny' odkud okruh směřuje
do severozápadního obchvatu Horoměřic. Dá|eWíŽi silnice IIl240 aII/24|. Pokračuje přechodem přós
Unětické údo|i až do souběhu se sil. fiIl242|. Poloha přemostění Vltaly v této varianté je
stabilizován a náv aznými úseky.
Další varianty SA, SB a SC jsou v podstatě dílčími modifikacemi této varianty.
Yýchozim a společným bodem severních a jižníchvariant okruhu je území mezi Nebušicemi a Přední
Kopaninou. Y jiŽni variantě se okruh stáčí dvěma oblouky k Suchdolu. Územím Suchdola prochází
západoýchodním směrem. Vltavské údolí překorrávátato varianta mostem jižně od Rostockého háje '
Další odvozené varianty J|, J2, J3 detailně řešily pouze výškovou po1ohu a míru zakrytí tiasy
v Suchdole.
Další prověřované varianty l A 2 se snahou vysunout okruh rnimo zastavěnáúzemi c|o clrráněnýclr
území Kozích hřbetťr |ze povaŽovat za zce|a nepřiIatelné.
Cílern další vtiriarrty ,,K..bylo vyhnoÚ se prťrclrodu Suclrdolem v tradiční západovýchodní stopě
v souběhrr se severní luanou Šárecké|ro údolí' dále rnezi Seclleckým há.jem a z1rsiavboir Suchdola po
hraně vltavské|ro írdolí a obloukern se rravazr.rjící na tnostní trasu variantý.I. Trasa je značně konfliktní
se zájnry ochrany přírody.
Varianta Dt]A radikálrrě přelrodrrotila celorněstskou korrcepci dopravy a to spojenínl mčstskélro a
expresnílto okruhu do Jedné trasy. .|e.ií ltoclnocellí bylo velrni skeptické a uýto povaŽ<>vántl za
rteproj ecl natclné a nercalizovatel rré'

l)rttvocltl í zpriir ' lt



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně - Suchdol DUR

Varianta,,C..sleduje trasu přes Suchdol obloukem vedeným jihozápadněod Zemědělské univerzity při
ul. V Kladivech. V prostoru dnešní skládky byla navržena křižovátka s přivaclěčem (ul. ramyckou;.
Dále trasa pokračovala podél hrany sedlecké strárrě na most v poloze prakticky totožné s variantou
,'J...Celá tato trasa byla navržena v hloubeném tunelu.
V posledních studijních dokumentech byl sledov án zejménanejkonfliktnější prťrchod trasy a to oblastí
samotného Suchdola' Ztohoto hlediska zůstali vpodstatě dvě možné trasy průchodu, které jsou
presentovány v zadávacích podmínkách pro návrh lyhlášení veřejně prospěšrré stávby.
Technická studie variant EIÁ
Podle požadavku MŽ! v r. 2000 byly posuzovány varianty trasy silničního okruhu, které jsou
situovány severněji. od trasy ,,J,, nejvzdálenější varianta ',T;.proiházi západně od Tuchoměřic a
Velkych Přílep' dále směřuje severně mezi Tursko a Libčice nad Vltavoů do polohy přemostění
Vltavy po jižním okraji Kralup. Na pravém břehu Vltavy je trasována do kjižovatkyna Dí i Úz,"i"t.,'
Mezi těmito extrémními polohami jsou položeny další posuzované varianty ',Sc.; ,,Sd.. a ,'Ss..' které
pÍecházeji Vltaw severně (Ss) ajiŽně (Sc a Sd) od Husince. Jejich společný toncóqi úsek navazuje
na dálnici D8 v nově za|ožené křiŽovatce severně od Zdib.
Z uýchodu vymezuje zájmové uzemi stavby trasa dálnice D8 mezi Úžicemi a Březiněvsí. Pro varianty
řady ,,S.. je vzhledem k očekávaným intenzitám nutno uvaŽovat s rozšířením stávající dálnice D-8
v Úrseku mezi napojením ve Zdibech a Březiněvsí na šestipruh.

Z pohledu širších dopravních vztahů, územních souvislostí a konkrétních účinků staveb se však
zájmové území rozšiřuje na rozlehlejší území. Podle konkrétní varianty jsou očekávané intenzity
dopravy i na velmi vzdáIených komunikacích (viz např. městslcý okruhj ýrazně odlišné. Zájmov.á
oblast staveb z titu|u jejich účinků tak zahrnuje nejerr vlastní trasovací koridor, ale i široké ptos,,e
území pražského regionu včetně vnitřního města.

2.8.Umístění stavby z hlediska vlivů na životní prostředí
Učinek dokončené stavby se promítne plošně v severní oblasti pražského regionu, a|e ýznamně i na
komunikacích vnitřního města. Ve spolupůsobení v celém dopravním systéň města a regionu se tak
na komunikační síti plošně projeví přerozděleni tranzitních vnějších ivnitřních dopravních vztahtt.
Automobilová doprava tak bude ve větším podílu soustředěna na nadřazenou komunikační sít', kde
jsou reálné podmínky pro zajištění ochrany obyvatel před nepříznivymi vlivy z dopraly.
Dokumentace o hodnocení vlivů na životru prostředí dóporučila rozsáh|ý soubor opatření pro
minimalizaci negativních účinků zrea|izace i provozu stavby. Ta jsou zahrnuiado technického řešení
stavby. optimalizací prostorového vedení trasy byly minimalizovány střety s botanicky' zoologicky a
kraj inářsky ý znamný mi lokalitami.
a). znečištění ovzduší.
Podle závěrů zpracované exhalační studie a jejího doplňku z0512004lze konstatovat, Že znečištění
ovzduší způsobené automobilor,"ým provozem po silničním okruhu v úseku mezi Ruzyní a Suchdolem
nebude překračovat stanovené imisní limity. Ve smyslu naÍizeni vlády č. 350i2002 byly dále
vypracovány odborné posudky o vlivu stavby na ovzduší a vlivu stavby na zdravi obyvaíeí. Tyto
posudky prokáza|y, že zptovoznění předmětné části silničního okruhu představuje tak malý roidíl
v imisní situaci, Že jej nelze popsat změnou rizik pro zdraví obyvatel ani interpretovat jako skutečnou
změnu situace.
b). úroveň h|uku.
Hlukové studie byly zpracovávány na dopravni zatížení zad,atté k DÚR l999, přepočtené k techrrické
studii variant EIA a aktualizované k DÚR 2003.
Na pěti místech je dodržení limitů lrluku zabezpečeno oclrranou (protilrlukorými zdrni). Jedná se o
|okality Na padesátníku, Výhledy. Kozí hřbety, Za hájem. privadee Rybářla, kcle .jsotr navrženy
protihlukové zdi. Y těchto místech se navrlruje dále provést aŘustický mórritoring a na zák|ar]ě jehá
výsledkťr případně vyrněnit okna budov za okna s vyŠší neprťtzvučností.
Na zák|aclě výše uvedenýclr skrrtečností lze povaŽovat stavbu silničníIrcl okruhu v posuzovanýclr
lokalitáclr z akustickéIro hlediska za stavbu. která lrlukovott situaci v okolí veilení trasy rlý1n2n5
ncovl ivní ani ií lokáIně rrcz|rorší.

Prtivtrclrlí z'práva



I
Silniční okruh kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně _ SuchclolI

T
I
I
I

T
I

t
T
t
I

t
T
t
T
I
I

I
!
I

nÚn

Aktualizovaná hluková studie zpracovaná v X. 2003 prokázala, že kompenzační opatření v podobě
protihlukolych stěn (s upřesněnými parametry), na základě podmínek,,Stanoviska o hodnocení vlivů..
zajisti udržení hlukového zatíženi z automobilového provozu pod limitní hygienické hodnoty'
c). odvodnění.
V důsledku automobilového provozu vzniká na komunikaci chronické a havarijní znečištění ropr1ými
látkami a prašností. Sezónní znečištění vzniká při zirrurí úrdržbě vozovky. Účinnost navrhovaných
dešťolych usazovacíclr nádržije 80 - 90 oÁ ropných látek a těžkých kovů. Komunikace stavby šl8
silničního olauhu Ruzyně - Suchdol budou odvodňovány do nol^ých DUN umístěných podél trasy.
odvodňovacími recipienty budou Kopaninský potok a Vltava.
Ze všeobecných l"ýsledků monitorování v zakraniči vyplývá, že ohroŽení kvality podzemních vod
silničním provozem není v5irazné. K ohrožení může dojít při haváriích motorových vozidel a cisteren.
Za těmito účely bude v dalších stupních řešen v rámci stavby monitoring podzemní vody a příslušné
havarijní plány.
d). V|iv na floru , faunu a na ekosystémy.
Trasa je navrŽena převážně na intenzivně r,ryužívané půdě s téměř zanedbatelnou plochou trvalých
travních porostů. Převládá zde orná půda s pěstováním hospodářshých plodin. Trvalá vegetace v okolí
zemědělsky intenzivně r,yužívaných polích je mačně ruderalizována s převážným podílem nitrofilních
druhů a zhlediska ochrany přírody nemá žáďný ýznam. Vývoj do budoucnavzájmovém území
nepředpokládá větší nárůst eutrofuzace ze splachů hnojiv zpo|i.
Největší ýznam z hlediska fauny a flory má uzemi PP Sedlechých skal, s nimž se stavba dostává do
kontaktu vkonci úseku. Posouzení vlir,u stavby na toto území bylo provedeno vrámci procesu EIA a
jeho zpodrobnění, jako podklad pro lydání příslušného správního rozhodnutí d|e zákona č. ||4192 o
ochraně přírody a kajiny, lypracovala firma Evernia s.r.o'
e). vliv na antropogenní systémy.
Mezi vlivy na obyvatelstvo ztěchto hledisek patří hlukové a imisní zatižení,, mehodnocení prostředí,
narušení pohody a dělící účinky.
Z akustického hlediska stavba SOKP ýrazně neovlivní hlukovou situaci v okolí vedení trasy.
Technická opatření umožní udržení hladiny hluku na příslušných hygienic\ých limitech.
Z hlediska mečištění ovzduší by v zájmovém území nemělý být překločeny Stanovené imisní limity
průměrných ročních koncentrací sledovaných látek (viz ad a))' Z hlediska průměrných ročnícir
koncentrací budou obydlená místa v Přední Kopanině, Nebušicích, Horoměřicích' i v Suchdole
ovlivněna znečištěním ovzduší Zptovozv na silničním okruhu vpodstatě méně, než připouští zákon.
V oblasti Suchdola bylo tohoto ýsledku dosaženo vedením trasy v tunelu a rorměž vedení pÍevážné
části přivaděče. Rybářka v tunelu, kde znečistění ovzduší bude vzduchotechnickými ryduchy
exportováno příslušné Úšky' kde se rozptý|i.
Vliv stavby na zdravi obyvatel z hlediska ovzduší pak byl posouzen dle NV č.35012002 zpracovaným
odborným posudkem, prokazujícím, že zprovo:znění předmětné části SOKP představuje tak malý
rozdí| v imisní situaci, že jej ne|ze popsat změnou rizik pro zdravi obyvatel (viz bod a).)
Další vlivy na obyvatelstvo souvisejí s ýstavbou silničního okruhu a jeho přítomnosti v krajině'
Dělící účinky spočívají v rozdělení souvislého území koridorem silničního okruhu a tím částečného
narušení stávajícího systému komunikací. Faktor pohody během stavby bude částečně narušen
zejména v sídelrrí oblasti Suchdola. Zmirněni jeho narušení je předrnětem zajištění náhradních a
rovnocenných tras + dokonale zpracovaného a projednaného harmonogramu postupu ýstavby (v
dalším stupni projektové přípraly).

2.9. Umístění stavby z hlediska odnětí zemět|ě|ského a |esního půttního fondu
Předrnětná stavba silničního procházi přes katastrá|ní územi Ruzyně, Liboc' Předrrí Kopanina,
Horoměřice, Suclrdol, Lysolaje, Sedlec.
Z hlediska celkového záboru v rámci stavby SoKP 51 8 .jednozrračně převlá d,aji zábory zernědělského
pťrdního fondu. Zábor lesního půdrrílro fbnclu (PUPFL,) stavbou byl specitikován v mirrirnálnírn
rozsahu' Trvalý zá'btlr zemědělskélio pťrdního |orrclu bude čirrit cca 90 ha. Pocirobná specif.ikace .ie
obsaŽena vzáborovénr claborátu - viz příloha C.1. Prob|ém obvyklého velkého bilarrčnílro přebytku
tlrnice (cca 300 tis./ m.3) llucle řešen krorrrě vyutžití pro vlastní stavbtt, .je|ro nroŽnýrn vyuŽitírn pro
zirroclrrční mčlkých skclctovÝclr půd v okolí konrttnikace siIrričnílro okrtthu. nebo obc|obrrě. iako
přcbytky zet lr iIr1' '  (rckul t ivace).

[)rttr,tlclní zprava



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol nÚn

2.10. op|ocení
Vlily stavby nesmí ničit a rušit životní prostředí _ živočišná společenstva ani ohrožovat osoby na
zdravL Trvalé oplocení se navrhuje z důvodu zamezení pohybu osob, kolem hlubších záiezťl,
v místech předpokládané migrace zvěře. Kromě trvalého oplocení kolem S9KP 5l8 je řešena náhracla
oplocení vul. Dvorské a provizorní oplocení vdobě qýstavby. oplocení je vrámci Šorp 518 řešeno
v  SO  181 ,  SO  182  a  SO  183 .

3.PoDMlŇurÍcÍ pŘEopoKLADY, vČnrxB USTANovENÍ
SMĚRNICE EU
Jsou dány vyhláškou 137 Ministerstva pro místní rozvoj ze dne9.6,tg98 o obecných technických
požadavcích na ýstavbu. Požadavky obsažené v části první ažtřetí této lyhlášky platí pro všóchny
druhy staveb. V části druhé, této lyhlášky s l5 - 28 jsou v souladu s ustanovením a směrnicí EU
specifikovány obecné požadavky na bezpečnost a uŽité vlastnosti staveb.
Mezinárodní vliv na podobu vyhlášky se projevil především aplikací směrnice Rady ES o stavebních
ýrobcích (směrnice č.89l|06lEHS z |2.12'1988), přesněji řečeno vdůsledném zapracování šesti
skupin zák|adnich požadavků obsažených v příloze směrnice a stanovících požadávky veřejného
zájmu na stavební ýrobky a přeneseně pak na stavby a jejich konstrukce. Jde o požadavky :
a) mechanická odolnost a stabilita,
b) požární bezpečnost,
c) ochrana zdravi, zdraých životních podmínek a životního prostředí,
d) ochrana proti hluku
e) bezpečnost při užívání,
f1 úspora energie a ochrana tepla.
Tyto požadavky musí stavba splriovat při běžné údržbě a působení běŽně předvídatelných vlivťr po
dobu předpokládané životnosti a existence.
K evropské směrnici byly lypracovány tzv. interpretační c|okumenty, které v určitém slova smyslu
jsou prováděcími předpisy směmice, avšak sami o sobě neobsahují většinou technické parametry a
poŽadavky.
Vliv evropské směrnice 89/106/EHS Se ve skladbě lyhlášky projelrrje ve třech zásadních
souvislostech: v obecné poloze v části druhé, kde bez vztahu ke konkrétním konstrukcím nebo
objektům se lyrovnává snároky na stavby ve smyslu r^ýše uvedenýchzásad,, dále včásti třetí, kde
jsou obsaženyjiŽ konkrétnípožadavky na stavební konstrukce a technická zaÍízení staveb, a konečně
v části čtvrté , kde jsou lysloveny požadavky na r,ybrané druhy stavebních objektů.
V rámci stavby 518 Ruzyně _ Suchdol silničního okruhu kolem Prahy platí ýše specifikované
požadavky zejména pro pozeÍnní ' tunelové a mostní objekty a pro objekty zařízení staveniště.
ostatních objektů stavby se specifikované požadavky týkají vesměs okrajově, nebo v souvislosti
s jinými stavebními činnostmi.

4. ztxl.tnxÍ ÚnarE CHARAKTERIZuJÍcÍ STAVBU
a). Druh komunikace a její funkce
Silniční okuh kolem Prahy náleží k nadřazené komunikační síti, zabezpečujicí rea1izování vnějších
dopravních vztahů, mirno dopravního centra.
S ohledem na návazné stavby je silniční okruh předmětné SOKP 5 l 8 navrŽen podle své urbarristicko
dopravní funkce a podle dopravnílro výanamu jako komunikace v kategorii dle zákona o pozemních
kornunikacíclr č' l3/|99.7, par.3, odst.l, silnice I. třídy, kat. S34/l0b. I(ategorie je podle zatížení
tnezikřižovatkoých Úrsekťr přizpůsobena konkrétnírn podmírrkárn a technickým poŽadavkťrm ve
smyslu Čsx z: 6l0l a,,Vzorovýc|r listů staveb pozernníih komunikací..
V ob|asti prťrchodu lrl' trasy SOKP zakrytott částí v tunelu jsou navrženy, ve slnyslu ČSN z3 15oz,
r,'kaŽdérn srněru.jíztlní prLrhy 4 x 3'50 s voclícímiproLrŽky po obou stranáclr u obslr-rŽnýclr clroc1rríkťr..roto 

šířkové Lrspořádárrí umoŽní při úclrŽbč a opravitch i event. tločasné provizorní převedení provozu
(st'stétrrern 2+2 pruhy) c|o.jedné tunclové ror-rr1,.
l) ř . ivaclčč Rybářka je nar,rŽetrjako rnístní sběrn1r komult ikace v katcgori i  MS9/50 pocl le ČSN 73 6||O.

Pt.ttr tlclní l 'y>ráva



T
!
T
T
T
I
I
I
!
T
I
I
I
F
I
I
I
T
I
T
I

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol oÚn

b). důvody vyvo|ávající potřebu stavby
Hlavní město Pralra je politiclcým, ekonomickým, kulturním a turistickým centrem celostátrrího i
mezinárodního významu. V jeho správních hranicích žijenarozloze cca 500 km2 |,2 mil. obyvatel.
Celkol"ý počet motorovych vozidel registrovaných na území Prahy neustále stoupá a od roku l990 se
zýšil o cca 10%. Stupeň automobilizace dosáhl již hodnoty |:2' Praha tím dostihla i
nejmotorizovanější západoevropská města'
Ještě rychleji než počet osobních automobilťr roste na územi města automobiloqý provoz. od roku
l990 je to nárůst o téměř 105 %. Relativní míra nárůstu dopravních ýkonů je po roce l990 v Praze 3x
vyšší, než na ostatním území státu.
Již v období 70 let byIa zahájena výstavba vnějšího a vnitřního silničního okuhu.
V důsledku politickych a hospodářshých změn v ČR došlo k přerušení a omezení
koridory byly zpochybněny a v někteých místech i zastavěny'

této výstavbv, Dané

Ztěchto drivodů byl zpracován a předložen V roce 1998 nor,y návrh Územního plánu hlavního Prahy'
kteď byl v r, |999 projednán a schválen.
Vzhledem k celkovému zpoždění nejen vlastní ýstavby silničních okrrrhů ale i v minulosti omezení
investicí do oprav a rekonstrukcí dopravních tras docházi v současné době v hlavním městě, na
hlavních i vedlejších tazích, k vyčerpání kapacity a k saturaci dopravou. Negativní důsledky vlilu na
životní prostředí jsou tomuto přímo úměrné.
Zttas pražského silničního okruhu' kteý má klíčoý ýznam pro řešení dopraly v metropoli, jsou
zatím dokončené dvě části:
l. úsek mezi H. Počernicemi a Běchovicemi
2. úsek mezi Slivencem a Ruzyní.
Plánovaná celková délka silničního okruhu ie 82.5 km
V provozu je nyní l7'5 km ( okolo 20%)
Plán ýstavby do roku 20l0 je 28 km

c). úče| a cí|e stavby
Hlavním účelem a cílem qýstavby silničního okruhu kolem Prahy v souladu s dopravním řešením
návrhu územního plánuje vytvořit vPraze odpovídající integrovanou dopravní soustaltr, schopnou
s minimálními negativními dopady na životní prostředí zajistit odpovídající dopravní obsluhu města a
jeho okolí.
Naplnění tohoto cíle presentuje lytvoření takoých podmínek pro automobilovou dopravu aby
rozhodující část přepravních ýkonu se soustředila na síť nadřazených městslcých komunikací
vedených a stavebně technicky uspořádaných způsobem r,yholr-rjícím jak požadavkům plynulého
provozu, tak i potřebám tvorby a ochrany životního prostředí.
Na základě hodnocení ve smyslu zákona 244192 Sb. o hodnocení vlivu stavby na životní prostředí
možno konstatovat, že ftasa stavby SOKP 5l8 včetně návazných staveb, vsouladu sprojednaným
návrhem ,,Územního plánu hl. města Prahy.. těmto požadavkům podmínečně vyhol'uje. Je však nutné
akceptovat navrhovaná ochranná a kompenzační opatření, specifikovaná v uvedeném hodnocení.

d). Způsob dosažení cí|ů
Zák|adní podmínkou dosažení projektovaných pararnetrů předkládané stavby a tudiž její možné
rea|izace, je potvrzení navrženého územi stavby v ťtzemním Íízeni a následné vydání územního
roáodnutí.
Předkládaná trasa silničního okruhu ve zpracovávarré aktualizaci DÚR. .ie definována ve smyslu
projednaného a schváleného návrhu írzemního plánu.
Hlavním atributem pro Zpracování projektové dokr'rmentace.je nejen její techrrická správnost ale i
reálnostjejího projednání' včetně splnění daných požadavků správních orgáriri a organizací, za
ťrčelern získání ťtzemního rozlrodnutí.

e). Ce|kový rozsah
Zák|adní rozsalr stavby by| v podstirtě stanoven v zadávacích podrnínkác|r pro je.jí zpracování
V průbělru prací a rra základě čitsové|ro vývoje by'ly.ieclnotlivé úda.je ir ptlrametry clálc r-rpřesňovány:

Zr ik |a t |ní  paramct rv  t rasy  s tavby SoKP 5|8  t lUZYNĚ -  SUCHDOL

Prttr  t ldní z1rr l i r ' i t l 0



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol DÚR

Komunikace SoKP hlavní trasa kat. S34/l00
(km 28,91 -  38,31)
Přivaděč Rybářka kat. MS 9/50
KřiŽovatky /z toho MÚK
Mostní objekty / ztoho nadiezdv:
Tunel hlavní trasy (SuchdoĎ:
TuneI přivaděče (Rybářka):

99j.- zemních prací (zrozhodujících objektů stavby)Výkopy celkem:
Z toho pro tunely:
Násypy a zásypy celkem:
Z toho pro tunely:

celková délka:

celková délka:
počet :
počet :
celková délka;
celková délka:

v u 4

9,40 km

1,g2km
5/ 4
t3 t9
1,77 resp. l ,98 km
0,96 km

3 477 tis. m3
I 300 tis. m3
809 tis. m3
545 tis. m3

v L  4 .

cca:
cca

5.1. čLExĚxÍ STAvBY - SEZ|{AM oBJEKTŮ A PRovoZNÍCHSoUBoRŮ

So řady 000: DEMOLICE (2)
001 Demolice Na Padesátníku
002 Demolice v Suchdole

So řady 100: SILNICE (48)
l01 Hlavní trasa km 28,9i3 

-- 
KÚ

102 Přivaděč Rvbářka
103 Úprava si|."II/2404
104 MÚK Ruzyne
105 Uprava sil ilI/2402
l06 Přeložka si|' ilI/2404
107 Úpravacesty ,,V oříškách..
l08 MÚK Horoměřice
l09 Úprava sit' II/2403
1l0 uÚr vynteay
11l MUK Rybářka
112 Křižovatka Kamýcká

113 oprava Dvorské a Kamýcké vč. točky MHD||4 obslužnákomunikacel,p.uuo
1 l5 obslužná komunikace vievo
1|6 Úpra,a ul. Na Mírách
||7 Uprava ul. Suchdolské
I 18 Uprava ul. K Drsnici

]]9 Přístup Rybářka Vpravo
|20 Přístup Rybářka vievo
122 oprava kom. po za|tájení stavby

:?) pnr1v1rtom. před dotorrč. stavíy
::, ProvIZoRNÍ přel' II/241na Výhiedech
126 Pt'ístup Na dolíkáclr
127 Uprava Lrl. Na Rybiu.ce
l .l l l)oprar ní opatřcní
I.5l Polní cesta l{uzyrrě
l  5 :  [ ) t l | t t í  ces ta  U s i i r r i cc
I -{'] I)oIní ccsta Ve vocloteči
l -{] I)ttlttí cestit V hclrornčř.ickýclr

l lt
l , rLtr  t lc l t lí  zpr l iv i t



Silniční okuh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzy )UR

Přemostění je obsahem objektu 206, v rámci kterého je též řešen souběŽný přechod biokoridoru (LBK
30 ) .

so 108 : MÚK HoRoMňŘrcn
V krn 34,38 kříží hlavní trasu komunikace IIl240 Praha 6 (Jenerálka) - Horoměřice. Její úpravu
v definitivní poloze stávající trasy (dl. 330 m), je v kat. S9,5i60, řeší předmětný objekt. Podle
požadavků SURM byl podél trasy vpravo, v celé délce ťrpraly' včetně mostu, doplněn chodník o šířce
2 m. Y líci obruby podél chodníku bude osazeno svodidlo. Přemostění řeší objekt So 207.
Mimoúrovňové křížení je řešeno křižovatkou tvaru,,diamant... Jednosměrné rampy (l08 A - l08 D)
odbočují, resp. Se napojují na sil. IIl240 úrovňově. Připojovací pruhy k trase sil. okruhujsou v dl' 390
m. V místech křížení s napojujícími se rampami bude chodník přerušen a nakrazen úrovňoými
přechody. oproti návrhu DUR bylo vedení ramp částečně upraveno kvůli vedení chodníku a zlepšení
rozhledoqých poměrů v křižovatkách.
Schematické řešení uvedené tvlÚrie patrné zpÍí|ohy B.7.3
Pro provádění křižující komunikace IIl240 ve stejné stopě je uvažováno s podélnou objížd'kou (So
173).

šířkové uspořádání větví (ednosměrné dvoupruhové) :
2x jizdní pruh á 3,50 m
2x vodící proužek á 0,25 m
2x zpevněná krajnice á0,25 m

7,0 m
0,5 m
0,5 m

2x nezpevněná krajnice á 0.50 m 1.0 m
Sířka celkem 9.0 m

. ' Á
j , ; ' r

so109:ÚPRAVAsIL.IIIJ2403(LYsoLAJE-HoRoMĚŘIcn)
V km 34,38 kříží hlavní trasu komunikace III12403. Její úpralu ve stejné stopě řeší uvedený objekt.
Celková délka úpraly je 279 m. Šířkové uspořádání dle kat' 37,5/50. Podle požadavků SURM_ byl
podél trasy Vpravo' v celé délce úpraly včetně mostu, doplněn chodník o šířce 2 m. Y líci obruby
podél chodníku bude osazeno svodidlo. Přemostění v částečně šikmém přechoduje řešeno So 208.
Pro prováděníje uvaŽováno s podélnou objíždkou (So 174) vlevo.

So 110 : vrÚr vÝHlnoy
Vkm 36,45 kříží hlavní trasu stávající komunikace IIl24|, vuzemí Suchdola ,,Kamýcká...
Její napojení na komunikace silničního okruhu řeší v definitivní po|oze předmětný objekt.
Napojení na trasu SOKP je řešeno uvedenou MUK s tím, že pro mimoúrovňové vykřížení je
využívána zaWytá část tunelu v portálové oblasti. KřiŽovatka je tvaru ,,srdcovitého..
s oboustranným připojením do odbočovacích a připojovacích pruhů SOKP. Do severního
ramene je připojena místní komunikace Na Dolíkách (So |26) pro obslužné připojení
západni části Suchdola k silničnímu okruhu. Předpokládá se, Že nájezd a výjezd HaÚr do
této komunikace bude dopravním značením omezen pouze na místní provoz a obslulru'
Připojerrí a si|. I|l24| je v kat. 39,5/60.
KřiŽovatkové rampy jsou navrženy dvouprtrlrové obousměrné a dvoupruhové, jednosměrné (pro
tnoŽtrost opraY za provozu). odbočovací a připojovací pruhy z výclrodní částí okruhu zasalrLrjí
částečně do prof.i1u tunelu fiako čtvrté prulry). Připojovací prr'rli k trase sil' okruhu ve směru Ruzyně je
l c|l. j90 rn. Vzájemné rrapojerrí ramp, sil. IIl24| a sil. Na Dolíkáclr.je řešeno příslušným rozšířenínr
rozt lvky.  Šířka prtrhLr 5.5 rn uInožňuie,ve s l r rys l t t  ČsN z:6 l02 ob. jetí v levo o<]bočLrjící|ro voz i t]|a..fírlrto 

clo.1clc ke zkirpacitnční prťrjezdťr křiŽovatkou (tudíŽ ke splrrěrrí poŽadavků Policie ČR) ue
stísI-tčtlelm ťrzctní. které je r,e strtyslu sclrvi. i lerróho územtrího plánu. prostoror,ě cloclrŽetttl.
ScI lc ' I r lat ické řeŠct lí  uvcc lerreí MIJK. je patrr ié z pří lohy I3.7.3

Í)rttr tlcltlí .zpráv tl 1 )



Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdo1 oÚn

Ve smyslu schváleného úrzemního plánu hl. města a územního plánu Suchdola se rrepředpokládá se
souběžným veřejnýrn silničrrím provozem v tunelu a ul. Karn'ýckou po trase stávají cí |I/24|. Vjezd do
ul. Na Dolíkách z komunikací a ramp MUK Výhledy bude omezen na,,místní provoz.., dopravním
značením.

Šířkové uspořádání větví (ednosměrné dvoupruhové, obousměrné):
2x jizdni pruh á 3,50 m 7.0 m
2x vodící proužek á 0,25 m
2x zpevněná krajnice á 0,25 m

0,5 m
0,5 m

Sířka celkem 9.0 m

so 111 : tvtÚx RYBÁŘKA
Před přechodem silničního okruhu Vltavského údolí' v levobřežní části v oblasti Suchdola, je
v souladu se schváleným územním plánem umístěna mimoúrovňová křižovatka silničního okruhu S
Přivaděčem Rybářka. Přivaděč Rýbářka (So 102 - kat' MS 9/50) kÍížih|avní trasu SoKP vkm
3 8,03 v portálové oblasti nad tunelem Suchdol. Mimoúrovňové křížení ( tvaru ,, trubka..) je řešeno v
této trase sjednostranrr.ým piiqoj9ním a odpojením směru Březiněves-Ruzyn8. odbočóvací pruh
z tohoto směru do MUK rychází částečně z profilu mostu, jako pruh čtvrtý. Směr Přivaděč Rybářta _
Březiněves je řešen úrovňovou direktní rampou o R: a00 s tím, že přip-ojovací pruh definovanou
délkou (dl. 390 m) zasahuje též do profilu mostu.
odbočení od Ruzyně na přivaděč Rybářka pak samostatnou spojkou přímo z tunelu cca 200 m před
jeho portálem.
Výškové a směrové řešení uvedených
zpříIohy B.4,

tras označených 1l l  A, l l l  B a 1l l  C včetně So 102 jepatrné

S ohledem na velmi stísněné poměry dané vzdá|enostmi portálů tunelu a začátku mostu přes Vltavu,
včetně blízkosti zástavby,je watná větev (část trasy So 102 v připojení) navržena o min. poloměru R:45 m, tj pro návrhovou rychlost Vn:40 km/trod.
V oblasti mimoúrovňové křižovatky je vedení jizdnich pásů v rozdílných směroých poměrech a
ýškových úrovních. Důvodem je přechod trasy do dvoupatrového mostu. Splet a přesmyknutí
jízdních pásu z j edné úrovně do dvou ýškoqých pod sebe (ozdi| l 0 m) proběhne v délce cca 700 m
před začátkem mostu přes Vltar,u (rozhraní staveb 5l8 - 519) s tím, že.v^pÍevážné délce zasahuje do
trasy tunelu Suchdol. Z těchto důvodů je zde průběh nivelet rozdí|ný a z toho vyp\ývajici i roždi|na
poloha portálů tunelů pravého a levóho jízdního pásu.
Z uvedeného l,yp|ývá částečné vedení direktní rampy pro směr Přivaděč Rybářka - Březiněves
v zakryté části s tím, že tato rampa je zaistěna přímo áo portálu spodního tunelu tj' 58 m před
definovaným začátkem mostu. Uvedenou přechodovou část rási so 213 Krabicová opěra mostu přes
Vltavu.
KřiŽovatkové větve (rampy) jsou navrženy jednosměrné dvoupruhové a obousměrné dvoupruhové.
J.9j|cn technický návrh umožIiuje převedení výhledového dopravního zatiŽení uvedené MÚK.
Sířkové uspořáclání umožňuje event. opÍa\,y bez úplného r,yĚlokování provozu.
Podle požadavku RSD jsou v rámci MÚK řešeny v rrenormových parametrech pro křižovatkové větve,
dvě větve (rampy) D+E, které částečně umoŽní provoz křižovatký při uzavírce jedné tunelové trouby,
resp. jednoho patra mostu přes Vltavu.
obslužný přístup kportálu tunelu spodrrího tnostu tj. clo prostoru krabicové opěry (So 2l3) je řešen
So l l9 Přístup Rybářka Vpravo. Komunikace So l l9 bucle využívána i jako pcii i.a,o s napojením
na clrodník mostll přes Vltavu. Choclník mostu bu<]e též připojen k swerní.části předmosti přes
obsluŽnou komtrnikaci ke spodnímu portálu nrostu a tunelu'
Ve snryslu Čsx ]3 6l0l budou komunikace uvecleného objektu rybaver.ry bezpečnostnítni
ziic hr' t ný rni z,ai. ízeními ( svod i d ly) dle TP.
Ocil.oclnční koInunikací a fanp vÚrc 1e řešeno v riimci celkové konccpce oclvoclnčrrí silničního
tlkrttlru. tj r ptrstn-ri do kana|izace se zaústčnínr r1o rccrpietttt't př.es seclitncntační nác|rŽe.
l  hIccl iska zcttrtrích prací oh.jekt. obdobnč.jako ccl/r star 'ba. vykazujc přcbytek l 'ýkopů cca 2l0 000 m3

21[ , r t t r  t lc l r tí  z; l r l t r  a



i
I
t

I

t
t
t
t
t
t
I
rl
t
n
*

e+
*

1l

*+
*

*

Silniční okrtrh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol DUR

Na pozemcích podél tunelu Rybářka Vpravo krn 0,3 _ 0'8 definovaných ťtzemním plánem oP/oC to
;rn. polyfunkční Írzerní čistě obytné (po r. 20l 0) plánuje společnost MCA bytovou výstavbu s tím, Že
počítá se změtrou ťrzemního plánu, který urnožní vyuŽití tolroto území před rokem 2010' Podle
současně dostupných informací a dle pracovního konceptu reálného harmonogramu není lyloučeno,
Že obě stavby budou probíhat bud'v částečném, rrebo ťrplném souběhu.
Hlavním koordinačnírn problémem je trasa vzduchotechnického kanálu + urnístění a výška výduchu
tunelu Rybářka. Vzduchotechnický kar-rál, zejrnéna svou podzemní částí, zasahtrje do uvedené plochy.
Er'et' změna jeho polohy byla variantně z lrlediska emisních rozptylů v dané oblasti investorem MCA
posuzována a Se Zpracovatelem DUR SOKP po technické stránce konzultována.
Bylo dohodnuto, Že upravená poloha ýduchu vyhovující oběma stavbám (bude- li v časovém
lrorizontu odevzdání DUR známa) bude v situaci DUR zakreslena.
ostatní koordinační problematika a příp. další lryvolané investice. která vyplynou z projednávané
změny ťrz. plánu pro zastavění dané plochy oP/oC rnusí být řešena investorem MCA.

8. MoZNOSTI ETAPIZACE A POSTUP. PŘEDÁvÁxÍ Do PRovoZU
Hlavní trasa, přivaděč Rybářka, tunely Suchdol + Rybářka jsou rozhodujícími objekty pro
zprovoznění stavby SOKP 5l8.
S ohledem na uvedené skutečnosti (v odstavci 7.) bude na kritické cestě postupu výstavby, rea|izace
obou tunelů. Ztěchto důvodů ne|ze zďe uvažovat slogický'm postupným zprovozňováním hlavní
trasy.
Postupné zprovozňování někteých dílčích úseků hlavní trasy silničního okruhu včetně přivaděče, bez
nákladných provizorii' v podstatě nepřichází v úvahu.
Podle toho jak je stavba územně \ymezena' bude stěžejní stavební činnost soustředěna do oblasti
Suchdola a Sedlce, kde budou přibližně ve stejném časovém sledu prováděno: přemostění Vltary,
tunel Suchdol a tunel Rybářka současně s náročnými zemními pracemi ve stísněných podrnínkách.

9. PRoMÍTNUTÍ PRovEDENÝcH PRŮZKUIuŮ oo
DOKUMENTACE
Pro technický návrh dokumentace pro územní rozhodnutí předmětné stavby bylo použito závěrů
z provedených průzkumťr, které jsou specifikovány ve zvláštních dodacích podmínkách na zpracováni
dokumentace pro územní roáodnutí stavby 5l8 Ruzyně - Suchdol .
l. Dendrologickýprůzkum
2. Pedologický průzkum
j . Prťrzkum demolic
'1' Přírodovědecloý a biologický prťrzkurn
'i. |nŽenýrsko - geologický průzkum
6. Korozní prťrzkum
'. Archeologický prťrzkurn
8. Dopravně inŽenýrský prťrzkum
9. Průzkum stávajícíclr inženýrskýclr sítí
l0. Zaměření

l ' l)cnclrologický prtizkum - závěry tolroto prťrzJiumu byly aplikovány pro řešení a určení rozsahu
kjccní tninrolesní zeleně, nás|cdrrě bude poclkladetn pro teclrnické řešcní objcktťr přípravy území a
.. e gcti.ičtrích ťrprav.
] l)cdologický prťrzkurn - byl prov1rdč'rl za ťrčelcnr ziištčIrí nroct-tosti a kvality ktrIturních r.rstev
' J  nr  l  11)
. e e lóttl zlt. ittttlr 'érlt úzetní stavlry' V.ieclnotli l.ýcIr horrrogetrníclr lokaIitách b.v-ly pro.u.eclcny z-jiŠtbr'ací
.  ] ' ] t l r .  larč11, t t lhoto průzkuntt t  bv|;-  p<lrrŽ i t i '  pro t r rčettí ccIkor ' 'é b iIartcc t l rn ice.  t t i i s lcc l t tě pak i  pro
'  . , .  r ' l t  u
.  t . r l . r  s . ic . iírrr  l1trŽ i tírr l  a ht lspt lc la řct tí l t t  s  1 l ř .e br ' tcč'rr j rn t t l t toŽst .u.ít t l .

t l t l t l í  z l ' r l . i i r ' l t 96



t:.:]:..I]i crkruh kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně - Suchdol DÚR

: Prttzkttm denrolic - závěry tohoto prťtzkumu jsou zahrnuty do příslušnýclr stavebních objektů
-: : : . ' - ' i t c

'r  
;krr ( l0 l  * 002).

- Jrirt..'dor ědecký a biologický prťrzkum - tyto prťrzkumy byly sor.rběŽně zpracovávány v rárnci řešení
. \Jnlťntace EIA. Závěry jsou pouŽity zejména pro návrh PoV, odvodnění a řešení jednotliqých etap
) : i :r b 'r

: ]lzenírsko - geologický průzkum. Jedná se o jeden z nejdťrleŽitějších a nejobsáhlejších prťrzkumů.
: i... ZJt én, byly použity zejména pro :

. .'.inick) návrh zemního tělesa (sklony záÍezoých svahťl)
l '.:;:nl charakteru lyskytujících se zemin a hornin ( návrh tunelťr)
. .:;iiriick} návrh za|oŽení mostních objektů
o ':';hnické řešení odvodnění
. .:;hnická opatření při event. ztrátách vody
o :; hnlcká opatření při ovlivnění proudění podzemní vody
. :'. .:lt. rr uŽitelnost těžených zemin a hornin., 

r:ntci aktualizace technické části DÚR V roce 2003 bylo proveden doplněk předběžného
-:-'olr.-lsického průzkumu, s ohledem na geotechnické lyhodnocení aktualizovaných tras tunelů Suchdol
--.- zplet.. a ,.Rybářka.., včetně přechodového úseku na most přes Vltavu..''''irhor'aná 

trasa přivaděče Rybářka ptochází u Kamýcké ulice (v.území stavebnin ,,Prošek..)
.:.rJěpodobně přes okraj plochy bývalé skládky. Podle informací zUřadu Městské části Praha-
t -:;hdol a odboru ZP Magistrátu hl. m. Prahy sem qvážel odpad především býva|ý podnik Sady-lesy-
:hradnictví, jedná se tedy zvelké části o odpad ze zeleně. na skládku byl ale vyvážen i komunální a

. ' . . . ' :bní  odpad.

. J1e průzkumu staých zátěŽi, provedeného Magistrátem hl. rn' Prahy v roce 1997, je na skládce

......Z.11o cca l20 000 m, odpadu ze ze|eně a cca 60 000 mJ tuhého komunálního odpadu (TKo), plocha

...]:Jkl je cca 200 x 50 m' Skládka byla ccapřed l0-15 lety překryta vrstvou zeminy tloušt,ky cca 0'5-
;:.-' \a ploše se dnes nachází areá| Stavebnin. Před stavbou bude nutné provést orientační průzkumné

. :lJr. upřesnění rozsahu a sloŽení skládky však bude možné aŽ po odkrytí vrstly zeminy, která

....:Jku překrývá. Tehdy bude také možné určit nutný rozsah odtěžení skládky (podle druhu zjištěných
:::dLt. jejich nebezpečnosti, možnosti zhutnění apod.).

>.'rtěŽeným odpadem musí být nakládáno podle zákonač.|85l200l Sb. o odpadech. Původcem
j:.ldu. kteý odpovidá za nakládání s odpady na stavbě, je ve smyslu uvedeného zákona áotovitel

.'.:., br Předpokládá se, že obsah bývalé skládky tvoří odpad ze ze|eně a TKo, tedy odpady kategorie
.t:tní..(zafuzeni podle Katalogu odpadů:2002 0l,20 03 0l),  přesto je t řebapočítat stím, že se na

...]:Jce mohou r,yskytnout např. i nebezpečné odpady. Ty by musely být skladovány v označených

...:rřeních nepropustných nádobách a odstraněny oprávněnou osobou, která určí zpťrsob odstranění
::;rklace. Spalovna, uloŽení na skládku sodpovídajícím způsobem zabezpečení pro daný druh
: : : Ju  ) .

: '. innosti privodce odpadu- 
..'oJce odpadu je na základě zákona o odpadech č.|85lz00| Sb. povirren odpady zaiazovatpod|e

.'.:ll]Lrqu odpadů (Vyhláška MŽP CR č.381/200l Sb.) a odpady, které nemťrŽe sám využit. trva|e
.:tzet k r.y'uŽití jiné právnické nebo ýzické osobě. Nelze-li odpady lryužít, potom je povinen zajistit
..:r:něllí odpadťr. Běhern ýstavby i po uvedení do provozu je povinen vést evidenci ornnožství
-:.'.Ju a způsobu nakládání s ním. Způsob vedení evidence .ie stanoven vy-hláškou tvtŽp Čn e .
.-: .Í.)(J1 Sb' o podrobrrosteclr nakládání s odpacly. Pro nakládání s nebezpečrrýrni odpady je pod|e
. '  .r l  Č. l8.5/200l Sb'.  $l6. odst.3 rrutrrý st lLrhlas územně příslušného správního úřadu (podle zákona

- ]íl()] Sb.). který rrrusí být vydán před zah1rjenítn stavebtríclr prací' NiileŽitosti Žádosti o tento
.. ' . . ' t :  staI lc lvujc rol 'něŽ vylr lírška č.38j/200l Sb. Půr,oclce t ldpaclu . je zoclpovědný z 'anakl i id irní
.::.'lJr tlo dtlb1,. IreŽ.jsou předirrr1, oprlir'něné osobě.
..: l . .k l i ic l t i  se uloŽcní vy'těŽerrých odpaclťr rra skI l ic lkLr t ' l l ro l ičk1' r,blízkost i  stavby.
í..'t.rlztlí průzkurn - bylprovirclčrt za účclern 7-iištění itrtenzittt stc'jIrosnlčrtrýc|r bltrclrrýclr proLrclti a

''. .,crtí ttlČ'rtli ' lrtl tlc|ptlrtt |rot.nitt. Z/lr'čr1'- tlti.ttzrri clo katcgoric agresilit prostřeclí (pol||e (.SN
.l-] t . jst l tr  l tpl ikovílny. pro techtt ickcr ř .cšct lí tt l trsttríclr ob.jcktŮ a obott tttnclt ,t  .

. . . l t t í  z l l r l i r ' l t 9 J



i
I
!
T
I
I
t
r|
r|
r|
l|
r|
r|
l|

r|
I
t

Silniční okruh kolem Prahv. stavba 5l8 Ruzvně - Suchdol DLR

7 . Arclreologický průzkum - ze závěri provedeného průzkumu vyplývá. že trasa silničního kruhu
stavby 51B se pravděpodobně dotýká voblasti Výlrledťr SV od Kamýcké' JV od Dvorské bývalého
Sídliště, z doby bronzové a ze starší doby Žele:rné. Z těchto důvodťr, je zde doporučeno provedení
zác|r anného archeo lo gi ckého qýi4<umu'
8. Dopravně inženýrský prťrzkum .Na podkladě předaných dopravně inženýrských podkladů byla
porovnávána prognóza dopravních intenzit s intenzitou návrhovou v různých časoých profilech '
s ohledem na návrh šířkového uspořádání hlavní trasy, přivaděčů ajednotliqých křižovatek.
Do aktualizace technické části nÚR uyty zakomponovány dopravně-inŽenýrské podklady UDI 2000

. '{g{gt!J.'-é.-*"í.i*L'.TiÁ;Tacpa-ňmaii^
x.2002.-í_TF't.um 

stávajících inženýrs\ich sítí - byl prováděn v rámci zaměření stávajícího terénu
zájmového tlzemí dále pak vrámci ověřování těchto sítí příslušnými specialisty. Závěry ztohoto
průzkumu byly pouŽity jako podklad pro technické řešení překládek' úprav i nor,"ých tras
inženýrských sítí v souvislosti s navrhovanou trasou silničního okruhu. V rámci tohoto průzkumu byli
osloveni všichni příslušní správci, majitelé i uživatelé.
V rámci aktualizace DUR byly nově zjišt'ovány a prověřovány stávající podzemní inženýrské sítě
s Íím, že změny a doplňky tras byly promítnuty do dokumentace.
l0. ZaměÍení
Zák|adním podkladem pro návrh technického řešení předkládané dokumentace bylo zaměření
zájmového uzemí, pro měřítko l: 1000, pro praktické Úrčely bylo po dohodě převedeno do měřítka 1:
2000.
Zaměřeni a průzkum stávajících inženýrských sítí' byl prováděn v rámci zaměÍeni stávajícího terénu a
dále pak v rámci ověřování těchto sítí příslušnými specialisty v rámci DÚR 1999 i jeho aktualizace
v  r .2003.
l l. Architektonické řešení stavby - s ohledem na charakter stavbyje vztaŽeno pouze na dílčí pozemní
objekty v souvislosti s řešením provozu a větrání obou tunelů.

10. ZVL. PODMINKY VYSTAVBY. ZABBZPECBNI OCHR. PASEM
Zák|adni podmínkou reálnosti stavby silničního okruhu je soulad s územním plánem, kte{ý byl
prokazován a URHMP odsouhlasen ve zpracované studii (SOKP 5l8 Ruzyně - Suchdol, soulad
súzemním plánem) zXII'2002. Předmětný návrh stavby SOKP 518 je navržen vsouladu stímto
plánem.
Vrámci technického řešení stavby silničního okruhu 518 v úseku Ruzyně _ Suchdol je proveden
návrh noqých tras komunikačních objektů, které logicky vyvolají řadu přeloŽek a úprav podzemních i
nadzemních inženýrských sítí.
Nové trasy komunikací a uvedené inženýrské sítě pak vymezí nová ochranná a bezpečnostní pásma
která jsou určena zákony |3l|991.266194,49l97,45812000, ČsN 75 5401' ČSN 76 610|,110l|994 a
t r4n992.
Z lrlediska stavby SOKP 5l8 je nutné připomenout průclrod trasy budoucím koridorem ochranných
pásem |etiště Ruzyně. Tímto dojde k vzájemnému střetu příslušných ochranných pásem, coŽ bude
r:přesněno noým definováním těchto pásem ČsI- a Úcr'.
V rámci koordinace trasy SoKP 5l8 a budoucí YPD 06l24L letiště Ruzyně byla zpracována
v 05/2003 studie variant možného řešerrí střetu oclrrannýclr pásem těc|rto staveb. Studie byla
zpracovaná v šesti variantáclr. Variarity.jsou zpracovány na základě rnožných zrněn ( lrlavní trasy a
MUK Ruryrrě) a rerilnýclr írprav (id<rácení) VPD 06R/2.lL. Z hleiliska úprav lrlavní trasy se.jeclná o její
zakrytí a zah|oubení. Upravy M{IK preserrtují prostorové posuny r'esp. směrové úpravy rarnpy l04A.
V přeclkládarrérn DL]R .ie presentována doporttčenii varianta MIjK Rr:zyně. která plně r,yhovrrje
sott|a<lu se sclrv1rlenýt-n ťtzetnnítn pltirreIn. VPD 06R/2.lI- Itenrá dostrcl ekologický aLrdit (zpracor,atrott a
sclrválentlu clokttnrentaci []|^) ani sclrvirlenott zmčtru úzetntrílttl pIirntr. MclŽIré úpravy na ltIavItí trase
jsou cllc flrrarrčníclr úvalt v Lrvitclčrré sttrdii closti ttiiklltc|nci. Č'St-.r tJClt- sré korrcčrró stirtrtll ',iskcl closttc|
r lesdčl i l i .
[)alšírl l  dťrleŽitou t lblastí st i .etťt t lchranttích pl iscm bltc lc r lb last st i l r , i r iící trasy' l 'cc|cní ]x l l0 kV I, l{F, a
S.I. l1 r, StrcltclcrIc' Stavebl lí 1lr i icc bttcltrtt prt lr. l ic lčrtl, t le' jert v t lc ltrartt lí 'cIt p/tsrlrcclt tohtl(t l  r 'cclcrrí. lt le i

I , r t tvt tc l I tí  zpr i lva 98



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I
n

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdol oÚn

přímo pod ním' Definitivní přeložky těchto vederrí budou do oblastí tunelových tras s ukotvením
stožárů na strop konstrukce. V souběhuje zde definován koridor pro inženýrské sítě.
V oblasti prťrchodu stávající zástavbou Suchdola dojde k částečnému vzájemnému překrytí
ochranných pásern a tím i ke zmenšení jejich ťrčinrrosti.

Přehled vyskvtuiících se ochrannÝch a bezpečnostních pásem v ob|asti SOKP 518.

silnice, dálnice a místní komunikace
Silrriční ochranná pásma jsou určena zákonem č. |3l|997 Sb., o pozemních komunikacích, $ 30, platí
pro dálnice, silnice a místní komunikace I. a II. třídy; mimo souvislé zastavění obcí.
Rozumí se jimi prostor ohraničený svislými plochami do vyšky 50 m a ve vzdálenosti
a) 100 m od osy přilehlého jízdního pásu dálnice, rychlostní silnice nebo rychlostní místrrí
komunikace anebo od osy větve jejich křižovatek; pokud by takto určené pásmo nezahrnovalo celou
plochu odpočívky; tvoří hranici pásma hranice silničního pozemku;
b) 50 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu ostatních silnic I. třídy a ostatních
místních komunikací I' třídy;
c) 15 m od osy vozovky nebo od osy přilehlého jízdního pásu silnice II. třídy nebo III' třídy a místní
komunikace II. třídy.

dráhy
ochranné pásmo dráhy je určeno zákonem č.26611994 Sb.' s 8, o dráhách.
Tvoříje prostor po obou stranách dráhy'jehož hranicejsou vymezeny svislou plochou vedenou
u dráhy celostátní a u dráhy regionální 60 m od osy krajní koleje, nejméně však ve vzdálenosti 30 m
od hranic obvodu dráhv:

letiště a letecké stavby
Ochranná pásma letišť a leteckých staveb jsou stanovena zákonem č.49l|997 Sb'' o civilním letectví
ao změně adoplnění zákona č' 455ll991 Sb.. o živnostenském podnikání (Živnostenslqi zákon)' ve
zrění pozdějších předpisů.
U letiště s dráhoým systémem pro přiblížení podle přístrojů, kde délka nejdelší vzletové a přistávací
dráhy je 1 800 m a větší, činí ochranné pásmo 300 m od osy každé dráhy po obou stranách dráhy
a 400 m za oba konce každé vz|etové a přistávací dráhy a předpolí;
ochranné pásmo vzletových a přibližovacích prostorů je lrymezeno podle technického lybavení letišť
u letiště s dráhovým systémem pro přiblížení podle přístrojů, kde délka nejdelší vzletové a přistávací
dráhy a předpolíje l 800 m a větší, navazuje ochranné pásmo vzletových a přibližovacích prostorů na
ochranné pásmo vzletových a přistávacích drah v prodloužené ose každé dráhy a na obou jejích

koncích; ochranné pásmo vzletoých a přibližovacích prostorů má tvar rovnoramenného lichoběžníku,
jehoŽ šířka činí u kaŽdé dráhy 600 m a délka 15 000 m S rameny rozvirajícími se l5 na každou stranu
od směru osy každé dráhy; rovina ochranného pásma vzletových a přibližovacích prostorů stoupá od
konce ochranného pásma vzletoých a přistávacích drah a předpolí ve sklonu 1 : 70 do stanovené
vzdálenost i  t5 000 m;
V ochranném pásmu vzletových a přib|ižovacích prostorů nesmí výška pevné překážky přesáhnout
rovinu Vymezenou podle techrrického vybavení letiště tak, jak je rríže stanoveno:
K urnístění staveb azaÍízeni mimo oclrrarrriá pásma je nutný souhlas ÚI.adu 1Úrad pro civilní letectví).

.jestliŽe jde o
a) stavby nebo zařízení vysoké l00 m a více nad terénem;
b) stavby nebo zaii,zení vysoké 30 nr a více na přirozerrých rrebo Lrrnělých vyvýšerrirrách' které
vyčrlívají l00 rn a výše nad okolní kra.iinu;
c) zaí.ízení. ktcrá nlohou rr-ršit Íirrrkci lcteckýclr paltrbníclr přístrojii a |ctcckýcIr zabczpečovacích
,zaiíz,erti. zc'jnlóna zttÍ.ízeni průmyslových ziivodů' l'eclení vysokélro napčtí a vcltrri vysokólro napětí'
cnergetickii zarizcní a r,ysí|ací starrice,

I)rttr'trcltt í z1-lt.l ir lt ( ) ( )



r|
r|
r|
I
I
r|
r|
I
r|
I
r|
r|
r|
I|
rl
I
I
I
ll
rl
I

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzvně * Suchdol DUR

Elektroenergetika
ochranrrá pásma zařízení pro v'ýrobu elektřiny a rozvodná vedení elektřiny jsou určena zákonem
č. 45812000 Sb.' o podmínkách podnikání a o ýkorru státní správy v energetických odvětvích
a o Státní errergetické inspekci, $ 46.
ochranné pásmo venkovního vedení je lyrnezeno svislými rovinami vedenými po obou stranách
r,edení ve vodorovné vzdálenosti měřené kolmo na vedení, která činí od krajnílro vodiče vedení na
kaŽdou stranu
a) u napětí do l kV včetně l m;
b) u napětí nad l kV do 35 kV včetně 7 m;
c) u napětí nad 35 kV do l l0 kV včetně |2 m:
d) u napětí nad l l0 kV do 220 kv včetně 15 m;
e) u napětí nad220 kV do 400 kV včetně 20 m;
Í) u napětí nad 400 kV 30 ml
ochranné pásmo podzemního vedení
a) do 1l0 kV včetně avedení řídicí. měřici azabezpečovací techniky činí 1m po obou stranách
krajního kabelu;
b) nad l l0 kV činí 3 m po obou stranách krajního kabelu.
c) sdělovací kabelová vedení místní i dálková činí l'5 m od krainího kabelu

Plynárenská zařízení
ochranná pásmajsou určena zákonem č' 458/2000 Sb. s 68.
(1) ochranným pásmem se rozumí prostor v bezprostřední blízkosti plynárenského zaÍizeni vymezený
vodorovnou vzdáleností od půdorysu plynárenského zařizení měřeno kolmo na jeho obrys' určený
k zajištění jeho spolehlivého provozu.
(2)ochranná pásma činí
a) u NTL a STL plynovodů a přípojek' jimiž se rozvádějí pl1,'ny' r. zastaveném ťtzemí obce l m;
b) u ostatních plynovodů 4 m.
(3) Ve zvláštních případech, ze1ména v blízkosti těŽebních objektů. r'odních děl a rozsáhlých
podzemních staveb, které mohou ovlivnit stabilitu uložení plynárenslg'ch zařízeni, může ministerstvo
stanovit rozsah ochranných pásem ažna200 m.
(4) U lysokotla\ých a velmi rysokotlakých plynovodů v lesních průsecích jsou vlastníci auživate|é
pozemků povinni udržovat volný pruh pozemků o šířce 2 m na obě strany od osy plynovodu.
Bezpečnostní pásma plynárenských zaÍizenijsou stanovena zákonem č'222l|994 Sb., $ 27 a příloha

k zákonu
Bezpečnostní pásma jsou určena kzamezeni nebo zmírnění účinků případných havárií plynoých
zaÍizeni a k ochraně žtvota,zdraví a majetku osob.

Ochranná pásma vodovodních řádů a kana|izačních stok jsou d|e zákona č, 27 41200| sb. $ 23.
a) vodovodní potrubí do DN 500 včetně l'5 m (od okraje potrubí);
b) vodovodní potrubí nad DN 500 2,5 m (od okraje potrubí);
c) kanalizace do DN 500 včetně 1,5 m (od okraje stoky);
c) kanalizace nad DN 500 2,5 m (od okraje stoky);

Te|ekomunikační zařízení
(l) ochrarra telekornunikačníclr zaiizenÍ je upravena zákonem č.I|0l1964 Sb., o telekomunikacích. ve
zrrění pozdějších předpisti. oddíl V' Zpťrsob vymezení oclrrar-rrrých pásem urču.ie $ l l.
(2), l .e lekomunikačrrí zařízení, které Se organizace Spojů.vojenská správa nebo organizace
ttlinisterstva vnitra rozhocl|a ochrírrrit. mají trrčerra ocltrantr1t pásIna. Tato pásma vymezuje jrnerrovitě
přísl ušný orgán ťtzemnílro pIirnování.
Existencc a rozsalr ocltranného pásrlra tclekotnunikačního zaÍ.ízerlí sc zjistí u správce příslrršného
t'ttÍ.íz'ení. přípaclnč'u úzetrtt-tč příslušrrólro orgiitlrt ťtzentního plírrrol'i irií.

I , t . t t r  t l t l t t  í  zpr l i r .a 100



T
I
I
T
I
t
t
I
t
I
I
Il
I
rl
I
I
ll
l
ll

+a

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 518 Ruzyně - Suchdol DÚR

11. DoPRAvnÍ ŘnŠnxÍ vn vZTAHU l\A STÁvarÍcÍ DoPRAvxÍ sÍŤ
Trasa silničního okruhu stavby 5l8 je def-rnována podle zpracovaného návrhu Úrzemního plánu
hlavního města Prahy. V rámci zpracování návrhu Írzemního plárru byla provedena Úrzemní příprava
zahrnující prověření jeho trasy z hledisek dopravních, urbanistický.ch, kajinářských a životního
prostředí.
Dopravní řešení plně respektuje návaznou výhledovou dopravní síť, stejnějako dopravní síť stávající.
Navrhované nové komunikace hlavní trasy a přivaděče Rybářka stávající silnice napojují, nebo je kříží
(Úrrovriově resp. mimoílrovňově).
Seznam a rozsah objektťr, která řeší stávající a budoucí dopravní vztahy je patrný zodstavce' 5.2.
prťrvodrrí zprávy.

12. UPŘBSNĚxÍ vŠnCH NEZBYTNÝCH PŘELoŽnrcSTÁvAJÍcÍcH
IS
Zá1mové,hzemí stavby 518 silničního okruhu je, zhlediska tras inženýrských poměrně značně
exponované. Toto je r,yvoláno zejména okrajovou polohou zájmové oblasti, kde se oblykle
soustřed'ují hlavní trasy zejména nadřazených inženýrských sítí.
Součástí hlavních přeložek a úprav inŽenýrských sítí této stavby jsou též pÍeIožky nadřazených
inženýrských Sítí, tj. vodovodů Js l 200. přeloŽky VTL plynovodů a přeložky vrchního vedení 22 a 1|0
KV
Technický rozsah je podrobně vyspecifikován v kapitole 5.2. průvodnizprávy,

13. rlxĚxÍ PODMÍNEK soUHLASNÉHo sTANovISKA PRo vAR.
,rJt'
P|nění podmínek (pro fázi přípravy):
I) Varianta J je v rozporu s dosud fot.múlně platným UPN VUC Pražské a středočeské sídelní
regionólní aglomerace v platném znění ztněn a doplňků. Je však v souladu se schváleným
územním plánem hlavního města Prah1, a s konceptem územního plónu velkého územního
celku Pražského regionu, s výjimkott nnlé změny směrového vedení v úseku přechodu
Drahanského údolí, Nutno proto zajistit tnedení vybrané varianý do souladu s oběma
úze m ně plánovacími dokumen t ac e mi'
Podmínka se přímo netýká předkládané stavby. Varianta ,,J.. dokumentovaná v návrhu oÚn je
v souladu se schváleným UP HMP. Zajištění souladu s UP VUC Pražského regionu je v kompetenci
jeho zadavatele.

2) Llpravit řešení vzduchotechnilry tunelu Suchdol dle stt'die ,,Silniční okruh kolem Prahy, stavby 5IB
tt 5]9 Rt,tz1,ně - Březiněves. Vyhoelnocení vliyu opaÍření nctvržených v oblasti Suchdola na kvalittt
rll,zduší,, (zpracovatel ATEM Praha, Ing. V. Píša, CSc', srpen 2001)' V clalší fdzi přípravy stavby pak
pt.ověřit další možnosÍí optilnalizace Íutelu ,Suchdol a Rybářka z hlecliska vlivů na ovzduší a obvyatele.
Pi,itottt wcheizet z uvedené stuclie, elle které by splnění ini,sních linitit v oby-tné zástcubě Suchdolct
ntělo zctiisÍit posttttutí zúpaclního výtlechu Íuttelu Suchtlol o elalších ccct 7()() n na úroveřt 'stctničení ccct
6 53 hn při:l,'li,šení výdcchu na 26,5 ,,1. /vý,šení vi,sÍttpní r),chlo,sti t,zclušitt.y nct 2() ttt/'s ct ittstuluce
tit,ittttl,,c,h rxl'stiwtcích zuřízení ntt tlbou,sÍruncich Iunelu, které netnrllní do ovzcluší tttittto 'sl,,l;tótttu
, lt l 'scit,ciní yíc,c než 5 (% emisí z dollravv nto!ttrtn,i,ch yrszidel v ttuteltt.
V aktt ta l izac i  Dt lR . jc  z i t řazetta r lo lá  cx l ra l iČrrí st t ld ic  (př i I .  C.3).  Výšc uvcdené poŽadavky a

.tktualizor.rrrré intenzrty byly součirstí vsttrpii pro r,ýpočet. Ziipadní rýdtrch tttnclu Suclrclol.je posutrut o

e ca 700 Irr ir zr.Ýšetr rra 26'5 rn. Nár,rlr větri irrí tttncltt splriuje poŽaclavk"v- na únik ernisí pcrrtály tttnelu.

.] t l,t lt 'Íúl IuttcItt tttt :ti1latlttíttt tlkt.uf i httt|t, 1ltt'sttttut rl 155 ttt :ti1xttIníttt ,stttět,cttt rl1lt.tl l i ttti l,rIttt y,

' ! t l k t t tt t c t t Í t tt, i tt t t ti t. rlv c it 's t tttt ič t, tt í 6,,\,\ k n t

l , t  t t r  t r . . l t t í  z 1 l t . l i r  l t I 0 I



I
t
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

I

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Ruzyně _ Suchdol DÚR

Posunutí portálu (prodloužení tunelu a lyplývající změna uÚr v1intedy) je v rozporu se schválenýrn
Úrzemním plánem' Navržené opatření dle bodu 2) včetně polohy portálu ďe ÚP je v souladu se
zmíňovaným elaborátern (ATEM Pralra, Ing. Píša Csc srpen 200l).

1) Zpracovat provozní řcÍd vzduchotechnilry Íunelu tak, aby byl zctjištěn dostatečný rozpýl
znečist,ujících látek produkovaných v tunelu za vŠech meteorologiclglch podnínek.
Rozptyl Zněčišt'ujících látek produkovaný v tunelu je definován v technickém řešení jeho větrání
v závislosti na intenzitách automobilového provozll (příl. B.9). Vlastní provozrí řád bude doloŽen
v dalších stupních dokumentace'

5) I,Iódrže na dešt,ovou vodtt řešit
zatravněním).
Návrh retenčních a sedimentačních
dokumentace.

tak, aby nebyly příčinou mýšení prašnosti v době sucha (např.

nádrŽi toto předpokládá. Podrobně bude řešeno v dalších stupních

6) Zpracovat technické řešení odvádění dešťových vod z vozovlE dle základních paratnetrů wedených
v dokumentaci EIA ve vodohospodářské studii (počet a objem dešt'ových usazovacích nadrží).
]Ýavržené technické řešení ntusí zajistit bezpečné odvádění dešt'ových vod, které neohrozí koryta
re cipientů. Technické řešení bttde doloženo hydrotechnickym posouzením.
V dokumentaci splněno, včetně hydrotechnickych lypočtů _ viz. příl. B.l0'

7) Dešťové vody z povrchu vozovlq, v tiseku km 0,0 - 5'7 odvódět v zimním období do Vltavy a v letním
obcÍobí do Horoměřického potoka.
V aktualizovaném DUR je v návrhu koncepce odvodnění splněna podmínka recipientu řeky Vltar,y.'
od využivání recipientu Horoměřického potoka pro odvodnění bylo upuštěno - viz - viz. příl. B. l0

8) Umístění dešťových usazovacích nádrží a retenčních nádrží v předstihu konzultovat s orgány
ochrany přírody a se zástupci samospróv1l.
Umístění nádrži bylo v návrhu koncepce dokumentace k územnímu roáodnutí s kompetentními
orgány projednáváno.

9) Kanalizace pro odvádění dešt'ových vod do Vltavy nesmí být vedena přes přírodní patnátlq.,
Sedlecké skály a Zámlql,
PP Zámky je mimo územi stavby 518. PP Sedlecké skály je respektována a dešt'ová kanalizace
z komunikace je vedena štolou do Vltar,y a PP se nedoýká.

I0) Zajistit zpracování hydrogeologického průzkumu. Na základě výsledků navrhnout opatření pro
tttinimalizaci vlivů výstavby silničního o|cruhu na podzemní vody'
Předběžný hydrologický průzkum byl zpracován. Možný vliv výstavby na podzernní vody včetně
lpatření, jsou definována vpří|oze B.l0 -vodohospodářské objekty. Vpodrobném hydrologickém
:rltzkumu, který bude součástí DSP, bude specifikovári konkrétní vliv na podzemrií vody a potvrzena
.. případně doplněna navržené opatření.
'. ] l '\-ct ;cikladě výsledkii hydrogeologického prtizkumu sÍonovit zdroje votly, u kterých nastane vlivent
.,.-..;.Íayh.l,'silničtiho oh.ultu pokles hloditlv l,odv ttebo:Írtittt t:otly. Pro po,sližené pure,elv a objektv
. 'tí i's tit l, př.ed,sÍ iltu núhradní :droi. Yiz. bod l 0.

-.i .\il :tiklatlě v.lisledkil lt.yclrogeologickélrcl prtrkutttt,t sÍunrlvit :droje \,od),, lt ktarých ntolrlu hli|
''titvhtll! u p|.0l,()Zeill 'silttic1nílto okrtthu tlvlivněn.v v.|rluÍtto,yt tt kvuli/u. Pt.o h,to llrtýe:pt.uc0|)ill

),Jt.(l||l tttrlttiltlt.tll,tittí út,tll,ttě ltlutlitt.v 1,71]y, pří1ltulně ttttlniIrlrtn,oní kyulit.t, t'tltl1, pi.cd ruhtiicnínt
' l . lr.ň1.. 1, 1lt.ttbělttt t,.v'sttn,b.y,u po uvetlettí 's i lničníltt l  t lkrultu t lo pt.r lvtrrt. I,rr lgruttt tttt ltt iÍtlt,t l l 'c ittí

. ,  i  :  t  t  l  I  t  l l ,  t  t  Í ' s  t ,  t  x l  t  l  h  r  l ' s  7 l t  x t  úřs  k . , J  t  t  t  r  l  t .  gc i  t  t  e  t  t  t '
.  l .  . ] lí) Í)rrr911.111-.1 tt-tt.t-t i(t lrt lr,íi l tí btrr|e statlor,,ct l  r ia zl iklaclč' podrtlbrréIro ltr 'c lrouetl logickóho

-  . - . . . ] '  : . :  . . . . Je l l  r l l r t r '  l  r i l k  p řcd  z l rh l i j c r rí tn  s ta rb1, .  l lčher t l  s ta rbv  a  po t tcz l rv t t tě

I 0 :



T
r|
I
I
t
I
t
I
r|
rl
rl
r|
rl
ll

t+
t

I

I--
-

I
I
I

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol DUR

] 3) V rrinci hydrogeologického průzkunu vyhodnotit vliv výstcwby tunelu Suchdol na průtolql v
Suchdolskétn potoce a v případě potřeby zpracovat návrh na technické zvládnutí posílení prittoků v
této vodoteči,
Bude řešeno v návrhu DSP na zák|adě podrobného lrydrogeologického průzkumu,
11) Zpracovat program monitot.ovttní povrchových vod. Rozsah monitoroyaní konzultovat
s vodohospodářskym orgánem, případně s orgánen ochrany přírody. Doporuču;jene slec]ovctt kvalitu
vody v Hororuěřickém, Cilnickém a Druhanském potoce. Analýzy chemickych parantetrů provádět
minimálně lx za dva uěsíce, Dále doporučujeme do tnoniÍorování povrchových vod zařadit analýzu
společenstva makrozoobentosu ]r ročně' Monitorovaní povrchových vod začít provádět 2 rolql před
zahájením stavby'
Program monitorování bude stanoven na základě upřesnění podkladů v rárnci návrhu dokumentace ke
stavebnímu povolení. Monitoring bude prováděn min. l rok před zahájenim stavby, během stavby a po
nezbytně dlouhou dobu po ukončení Stavbv

l5) V úsecích silnice, kde by nrchlo dojít k nežádoucímu průniku znečištěných vod zvozovl,y do
podzetnních vod, realizovat příkopy |,nepropttstném provedení. Tyto úselty stanovit na zdkladě
vý s l e dků hy dr o ge ol o gi c ké ho pr ůzktunu.
orientačně je řešeno vpříl. B l0 návrhu DUR. podrobnější řešení bude navrženo na zák|adě
podrobného hydrologického průzkumu v rámci řeŠení DSP.

I6) Zpracovat podrobný inženýrsko.geologiclg, prttzkwn stlveniště zvláštní pozornost věnovat tunelům
Suchdol a Rybařka a úseku přechodu přes Vltw-u.
Podrobný inŽenýrsko - geologický průzkum bude zpracor án r' rámci dokumentace stupně DSP.

l7) Upřesnit zóbor ZPF na základě zaměření Stavby' ZpracovaÍ bilanci skrývlq, svrchních kulturních
vrstev pťtdy a plán na jejich využití' odděleně deponovat ornici a podorniční vrstvy'
Požadavek bude zapracován v podrobnějším řešení dokumentace Stupně DSP. Podkladem pro ziskání
souhlasu s odnětím stavbou dotčené zemědělské půdy ze ZPF ve smYslu zákona o ochraně ZPF jsou
však zábory stanovené na zák|adě řešení stavby v DUR' nebot' souhlas s odnětím je nezbytným
dokladem k územnímu řizeni.

]B) Při definitivním technickém navrhu komunikace tninimalizovat zábory zemědělské a lesní půdy a
to jak trvalé' tak i dočasné.
Požadavek bude zapracován v podrobnějším řešení dokumentace stupně DSP'

l9) Vyřešit přístup na pozemky podél posuzované komunikace.
Přístupy na pozetnl<y jsou zajištěny ze stcivajících komunikací a polních cest a dále z navržených
polních cest (obj. 151 - 15O' Řešení nol1{ch polních cest je projednáno s dotčenými stranami.

] t, '\.1n,rhntlttÍ optintcilní tunelovací metodtt pro ražení tuneltt Rybúřka s případnýnt pottžití prvků,
, t t', : ui í c íc h po kle sy povrc htt úze mí.

\-lrrll techrrického řešení ýstavby tune|u Rybářka (tunel hloubený) je pro
: klcsr povrclru úzerní se rrepředpokládají.

,t t|,lt.rll'tillí kott:ulIrnut s rl.gtinetlt oc'hruny ZP F'
:] ' .Je z1-rractl l ' i i l rc l v rátrrci návrlru DSP a zahrtruto do nrott itoriIrgu ostatnícIr

dané prostředí optimální a

cixlrodtjc,lt lú|ek. Rozsah

sloŽek ŽivotIrího prostřeclí.

. itttl'sÍtttí I.lttn,.t, (:c.jtttétttt v PP ,Sailcc'ké .;kúl"l, tt v PP Ztintk.Ů' přetntl,s|ěttí (,itttic'kélus titlolí u

1lÍattttl'stčttí I)tulrn.skéltrl údolí. l,. 1lříptttlč v-li'sk.l,ltt:ylú'ště c'ltrtittatt.lic'lt drtthu rtl'sÍlitt ttahrl žitllčicltu
ttttt,t. l tttt lt lÍ tt t.att l i:t l t ,ttt od1xlvídufíc'í r l1ltt!t\cttí (ttttsl ř .:úcltrtt lttt],:1lřcttt ls,.sÍttttt l l ,cttí ptltIntíttck 1lrt l
] / l l í s r  r i r  t ' . t i sí t  t r 'ň ' \ .  r  t í .  i . ' | .

l3 t r t l c  z r r j iš t . t l r ' l i t t t l  i t t l ' c s t t l t c t - t - t  s I l t l ' l l l '  S ( )KI '  .5  |9  v  c l t l s t l t t cčr tó t r l  p řce l s t i l r t r  p řcc l  zaI r i r Je r l í r t l  s (a r . l l r ' .

l)rttr, ' t lc l l l  í z1lt. l iv lt l 0 i



I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
l|
ll

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 5l8 Ruzyně - Suchdol DUR

23) Konlrrénú sknební řešení mosttt přes Vltavu stanovit v tizentním a stavebním řízení. Při výběru
stavebního řešení mostního objektrr respektovat následující podmínky:
a) Mostní objekt bttde navržen tak, že předpolí mostu (místo, kde se most odpojtje od teréný bude
ležet nad hranicí PP Sedlecké skily na levém břehu a PP Zámlry na pravént břehu Vltavy,
b) Pilíře mostu budou rnnístěny na obou březích těsně tt Vltavy,
c) Mezi předpolím mostu a pilířem mosttt těsttě tt Vltavy nebude na zentském povrchu žťtclná další
stavební čťist mostního objektu (pilíře, kanalizace odvodnění mostu včetně spadišt'ových šachet atd.).
d) Výstavba mostu a další stayební činnosti ('např. odvoz nlateriťllu z hloubeného tunelu Suchdol do
nrikladních člunťt na Vltavě) n,ebude zttsahovat do PP Sedlecké skáIy a PP Zamky'
e) Mostní objekt bttde navržen i s oddělenýn přechodem pro pěší a cyklisty.
Netýká se stavby 5l8 ale 5l9.

21) Konkrétní stavební řešení mostních objektu přes Cimické a Drahanské tidolí navrhnout tak, aby
byl minimcllizován zúbor lesních pozemkti a rozsah smýcení lesních porostů.
Neýká se stavby 51 8 ale 519.

25) Zajistit mimoúrovňový přístup do Drahanské rokle v místech přerušení aleje vedoucí od Čitnic'
Netýká se stavby 5l8 ale 5l9.

26) Zpracovat projekt sadových tiprav v tt.ase silničního tělesa včetně návrhu kompenzační výsadby.
Pozornost věnovat zejména působení stavby v pohledovém horizontu obytných sídel Cimic a Dolních
Chaber (km cca ]1'0 - 14,0). Pro výscdbu použít výhradně domácích dřevin, výsadbu zahájit co
nejdříve v průběhu výstcwby silničního o.kruhu,
Sadové úpraly jsou součástí návrhu DUR (obj. 801). Množství výsadeb dřevin na tělese komunikace
v rozsahu záboru pro komunikaci výramě přelyšuje mnoŽství kácených mimolesních dřevin.
Problematika Cimic a Dolních Chaber je řešena ve stavbě 519.

27) Zpracovat technické řešení pro křížení silničního olcruhu s biokoridory Úsns , km cca 3'0 (LBK
31, K22), 1,9 (LBK 30, K 2,3), 13,5 (LBK, K 34, LBC 35) a 15,1 (LBK, KI2).
Pro křížení stavby SOKP 5l8 s biokoridorem LBK 3 |,K22 je navržen nadchod (obj. 212) a pro
přechod biokoridoru LBK 30,K23 je navržen také nadchod (obj. 206). ostatní prvky USES jsou na
území stavby SOKP 519'

28) Zpracovat detailní zmapování migračních cest větších živočichů (zejména savců) a na základě
získaných výsledků provést optimalizaci parametrů jednotlivých objektů pro rnigraci (podchodů,
nadchodů), případně změnu lokalizace nebo zařazení dalších objektu'
Po9le dostupných podkladů o migraci zvěře jsou přechody přes trasu komunikace navrženy v návrhu
DUR optimálně. V dalším stupni dokumentace budou případně doplněny naváděcími opatřeními
(lysadba vysokýclr dřevin, oplocení apod')

29) Zprctcovut projekt nrihradního zalesnění nct nelesních plochóch v rozsuhu navrženého trvalého
ztiboru lesních pozemku.Výběr vhodné lokality konzultovat s orgtÍneln ochrttny přírody a místními
|id trIo.s pr.ir(rnr i-
K trvalérnu záboru lesnícl-r pozemkťr doclrází v rninir'rrá|ní n-ríře (cca l 700 rn.). K většírnu dočasnénrr-l
zábortr lesní pťrdy doclrází zaiizením staveniště u jiŽrího portiilrr tunelu [{ybářka. Porost na tomto
pozelnku. který bLrde vyuŽit pro z'aíízertí staveniště' nenrá c|rarakter lesnílro porostt|. ale je zcle
tleudrŽovatlii ploclra s patrně černou sklác|kou a náletovýrn porostem' V riilnci reku|tivace zaÍí't,ení
star.err i š1ě buc|e pro vecleno zalestrětlí c|otčenýclt pttzenlkťt.

30) Zpruc't l l ,tt l  prr lgruttt tttt ltt iÍrlt.r l l ,c iní pt,t l  vy'brutté:ú,sIupce fhun.l,u fIt lr l ,  tttt úzetttí l ,P,|adlec,ké,skúl. l ,

uI,PZútttk.t,,.Rrl: ' ,;ultuč'u,srn,étl|tůlhítttt ltt i lr l ,t l t ,t, iní'stttttr lt, i t1. lt l t l t l l trxlčstlrgtirtctttr lc ltt,tttt '1,7lř.írotlt,,

I,t.ogranl l l l t l tt i torol ' ' l l ttí lrrrde st itt- lt l t ,ctr r '  trár.r l l tt t lokr'ttrrct ltacc ke stal 'cbnítntt povolctrí tra zirklaclč
pt l c l robI tÚI t t l  ř .eŠct tí  lev t l t r ř . cŽní  opčr; ' t - t t< ls t t t  p řes  VI tavu l r  r t r zhrar l í  s ta r ' cb  5 l t l  a  5|9 .  S tar 'ba  5 l l l

zasaht r i c  t | t l  [ )P  Scc l l cckó  sk i i l y '  p t luze  r rk r i r i t l t ,č ' .  l ) r t lh l c t t l a t i ka  tnL tsí  b l t  r ' eŠcrra  r ' r l i n l c i  s ta lb l ,  5 l9 '

l 'r.tt r't lt ltt í zpl.l ir 'a I 0 4



rl
r|
r|
I
r|
I
I
I
I
I
r|
r|
r|
I

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 518 Ruzyně - Suchdol oÚn

3I) Zpracovat projekt manlgementu pro dotčené čcÍsti PP Sedlecké skály a PP Zámlry v clohoclě s
o r gane n t o c hr cuty přír ody.
Projekt managementu zajistí investor bud'samostatně, nebo vrámci stavby 519, kde je ťrzemí styku

s přírodními památkami podstatně větší.

32) Zpracovat progran monitorovciní rozvoje antropogenní vegetace na stavbou narttšených plochách
za účelemjejí včasné likvidace. Rozsah a sledování upřesnit s orgánem ochrany přírody'
Program monitorování bude stanoven v návrlru dokumentace ke stavebnímu povolení na základě
podrobného řešení.

33) Konlrretizovat rozsah demolic, demolice onlezit na nezbytnou nít.u i za centt úpravy směrového
vedení a podélného profilu v dalších stupních projektové dokuntentace.
Rozsah demolic je řešen v příl. D.3 návrhu DUR.

31) Zajistit zpracovdní archeologického vyhodnocení území v koridoru posuzoyané komunikace
odborným archeologiclým pracovištěm' Další podmínlq pro přípravu stavby a pro provádění

stavebních prací stanoví na základě výsledků archeologického vyhodnocení odbor památkové péče

Magistrátu hl. m, Prahy
Archeologics prťrzkum byl zpracován Muzeem HMP, Kožná l v roce |999 a je součástí návrhu DUR
(příl .  D.7).

35) V další fázi přípravy záměru (v dokumentaci pro územní rozhodnutí . DUR a v dokumentaci pro

stavební povolení - DSP) upřesnit protihluková opatření (délku, ýšku a stavební provedení) ncnržená
v hlukové studii v dokumentaci EIA v souladu s nařízenímvlády č. 502/2000 Sb' o ochrcně zdraví před

Pozn: ostatní protihluková opatření jsou součástí stavby 5l9
Protihluková opatření jsou upřesněna dle aktual. hlukové studie z X. 2003. Studie je součástí DUR
(příl .  D.7)

36) V hlukové studii identifikovat objekty, u kterých nebude nrcžné .splnit hlukové Iimity dle netřízení
rtúdy č. 202/2000 Sb. pro venkovní prostor a sÍanovit způ,sob jejich ochrany (ochrana vnilřního

ťrostoru, ztttěna užívciní sÍavby, výkup a demolice),
t{luková studie (příl. D.7) prokáza|a.že u objektťr vokolí trasy brrdou dodržerry lirnity pro venkovní

nrostor.

.]-) tr, tní,s|ec'h, ktle ja rozhotluiícíyIiy hIukuz leIudcl, nctttttožniÍ kot.ekci +5 clB.
]ři kclnzultaci řešerrí lrltrkové problernatiky ZpÍoyO,/'L| tla komunikaci s příslušrrou hygienickorr
. lLtzbou byly stanovcrry l imitrrí lr ladiny hluku rra 60 dB (dcn) a 50 clB (noc) '

: ' , 1'pt,ttc'rll,u| hlukowltt ,stutlii pt.tl ,/ti:i t,-l,.'sÍtt,vh'y, ,silltičttíJttl tlkrttltu,
]:]Lrkorit stttclie plo firzi l,ýstar'by btrde zpracor'ánir v tlalšírn stupni cltlkttr-netrtircc. rcsp. po výběrLr
: .ttlr itclc. al-ry b;.lo nrtlŽtro zoltlcclrrit stro"irlí v1.bar.crrí a zpťtstrb pror,áclění star'cbtríclt prací
'  t()\ i tc len. l  stavbl ' .

nepříznivými účinkv hluku a vibrací, Jedná se o následuiící protihlukové tě

Lokalita Umístění Délka (tn) VýŠka (m)

IÝa Padesátníku km 0,3 - 0,5 vlevo 200 3 .0
IÝa Padesátníku km 0.5 - 0,8 vlevo 300 so
|'Ia Padesátníku km 0,37 - 0,50 vpravo t30 3 ,0
Na Padesátníku km 0,50 - 0,60 vpravo 100 6,0
Na Padesátníku km 0,ó0 - 0,70 vpravo 100 . !  í,

Na Padescitníku km 0.70 - 0.80 vDrlvo 100 6,0
Na Padestitníku km 0,8 - 0,90 vpravo 100 5,0
Suchdol -výhledv km 7,23 - 7,33 vpravo + čelo tunelu 100 5.0

' ' t l t l í  zpI . l l r ' a I 0 - i



rl
t
I
I
r
I
I
I
t
r|
ll
Il
I
{

t

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně - Suchdol nÚn

39) Most přes Drahctnskou rokli řešit tak, aby hyl minimalizován vliv hluku z doprtwy na okolní
intenzivně relcreačně využívané údoli, architektoniclcy protihlttkově vhodně ztvárněnýn zahytím mosttt
a techniclql řešit snížení intenzity hlukových reizii z dilatačních částí mosÍtt. Netýká se stavby 5l8 ale
5  19 .

10) V předstihu před zahajením lizenmího řízení vyřešit zpťtsob odvoztt, uložení přebytku výkopového
maÍeriálu a odvozové trasy v dohodě s orgány nistních santo,správ.
Je řešeno v samostatné dokurnentaci ,.Studie odvozu vytěženého materiálu..; Pragoprojekt, a.s.;
09'2003 a vnávrhu DUR 1příl. B. l3). Studie byla projedrrána sdotčenými stranami. Ve studii jsou

r,ytipovány možné skládky a přepravní trasy. Dle závěrťl studie se pro odvozpřebytečné zeminy mj.
velmipříznivě jeví lodní doprava na skládku Borek

11) DořeŠit dopravní napojeni Přední Kopaniny a Nebušic na silniční olcrrth.
Dopravní napojení Prední Kopaniny a Nebušic na silniční okruh bude možné po sil' il|l2402 a uÚr
letiště a MUK Ruzyně. Přímý nájezd ze s1I. il|l2402 by byl v rozporu se schváleným Útzemním plánem
a CSN 736101.

12) V úseku u Cimického a Drahcnského údolí (km cca ]0'0 - l3,0) prověřit možnost doplnění
přechodů přes silniční olcrtth pro pěŠí a cy,klisý.
Netýká se stavby 518 ale 5l9'

43) Sanaci a rekultiyaci bývalé skladb,,v tidolí souběžném severně s Kamýckou ul. ve směru
na Sedlec provádět dle CSIÝ 83 80 35 skludovóní odpadů. uzavírání a rekultivace skládek,
Přesný rozsah zavezené skládky není v současné době k dispozici. S ohledem na směrovou Ítpralu
trasy přivaděče Rybářka dle územního p|ánu (posun severně) je zásah do uvedené skládky
nepravděpodobný. Trasa procházi stávajícím prostorem areálu ,,stavebnin Prošek... Pokud bude okraj
sríaory siavbou zasažen,tude postupon]áno podle příl. C. 4 návrhu DÚR.

41) Zpracovat plán organizace výstavby (PoV}. Do PoV zahrnout řešení následujících problémů:
a) Vymezit plochy pro zařízení staveniště tak, abv nenarušovaly ekologickou stabilitu, nezasahovaly do
prvků USES (biocenter a biokoridoru), do význantných botaniclrych a zoologickych lokalit a do lesních
porostů' Zařízení staveniště vybavit tak, aby jejich provoz odpovídal platným předpisům v oblasti
životního prostředí (nakládání s odpady, lin,\.idace odpadních vod atd.)
NavrŽené plochy ZS nezasahují do prvků USES. Mezi plochami PS a P7 v km 32,0 je pro průchod
USESu vynechán prostor dostatečné šířky s rezervou. Problematika pozemků určených k plnění
funkce lesa je citována v bodě 29. Vybaven i zatízení staveniště je v kompetenci zhotovitele stavebních
prací, kteý bude určen ve výběrovém řízení. Y zadávacích podmínkách pro zhotovitele stavebních
prací budou uvedeny poŽadavky na lybavení zaťízeni staveništ' s ohledem na ochranu jednotlirych

s1ožek životního prostředí.
b1 Plochy pro zařízení stcweniště nezřizovctt v zátopovém tLzení vodotečí (především Vltavy). Pokud to
buele nevyhnutelné, doporučujeme na Íěchto plochcich neskladovat nebezpečné látky, veškeré
oclpluvitelné látlgl a stcnební sut, budou z těchto míst neprodleně odt,áženy, na těchto mísÍech budou
'stavební mechaniznry odstctvovóny v ninimtilnítn počÍtt a budou vybaveny clostatečnýn nnožstvím
'sttnačních proslředkit pro přípatlnou lin\idQci úniku ropných lcitek, pod stoiícími sÍavehnínti
t t t e c, h u n i,s t ny h u d o u i tt s Í o l ov citty z ei c h.,- Í n é p l e c l t ov é n ti d o b.v
\, z1rtopclvétn území se žáclné zaÍízeni staveniště riepředpokládá. Pro rrakládku přebytečrrého materiálrt

.jc na bř.elru Vltavy travržen provizorní přístav. který.je řešen podle požadavkťr Povodí s.p.
.,) I,.y,nezit ploe,lry pro , tlepóttie zentin u ornice luk, ub.l, nanoruštll:ul.y ekologic,kou 's|ubilitu'
ttt ' : tt ,suJtrnul1.doprt,kúUSE,S(hioc'enÍer0biokoritkru),dový:tttttt l t l | ,rc l l l )()Íun
l r lktt l i t  u tkl la 'yttíclt p()rOsItt '

I)c1lolr ic zctnit-t. isor.r slroclné s ploclrarni zztí.í,zení stavcniŠtě a platí zclc l ,ysvčtlcrrí v boclč 4.l.a'

. l t , \ , | t t t t t l l , iÍ t t t t tož,s lvípt l l ř eht t . | , , c 'h , s r t rov i t tL t t t t t t l e r i t i l t tp r t l v . l , : ' s tuvh

: L, l } l i t 1 u t l t. t t i c' e 1 l ř a t t t í's Í,t ;l, tt ní c, l t ll a l rc n t v':'1,s / tn, b.|,.

\ .  l l l i r r l t t t  I ) ( J I{ . i c  t l r i c t t tačt lč s t l t I t t l r c t t t l  t l l r l t lŽs t r ' í  s t t ro r , i t l  a  r t l a te r i i t I t i  p r t l  r j ' s ta lb t r  s i l r r ič ' r rí l ro  okr t rh t r '

I ) . i I c  . j s t l t r  S( l l I lo \ ' c l lY  1 l ř cpra t  t t í  t r l l 5 ) '  c l t l  1 l r t l s t t l t .u  s ta r ' c t t iŠtč.  V  c la lšíc l r  s t t rp t tíc l t  p r t l . i ck tor ' ó

I, rLt r t lt l  t l  í z1-lI. ltr, l t I 06



t
I
I
t
I
I
I
*

I
++
ta
rl
t
t
*

++
I

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 518 Ruzvně _ Suchdol DÚR

dokumentace budou tyto lrodnoty upřesňovány podle detailního technického řešení jednotliq;ch
objektů stavby.
e) Stanovit přeprcnní trasy pro dopravu uateriálů a surovin na staveniště, Stanovit přepravní trasy
pro přepravu zemin a ornice v rcimci staveniště a na deponie. Předno'sÍně využívat plochu staveniště
bucloucí silnice, minimalizovat zatěžování silniční sítě v okolí staveniště, vyloučit pojížclění naklaclních
automobilů ve volné krajině, využívat co nejkrat'šího napojení na stávající silniční síť, Při přepravě
syplcych mctteriálů používat k zalrrytí nákladu ptachty. }'tra určených plochách čistit voziclla
vyjíždějících ze staveniště na místní konntnikace.
Přeprava zemin a ornice bude probíhat v trase nové komunikace. Přepravní trasy a místa uložení
přebyteěných rnateriá\ů isou spetifrkorrány .'re Stuůe od.lozu qtéženého mater\á\ť.: lragoprojekt,
a .s . ;09 .2003.
í) Zpracovctt časový plán realizace stcuby' V časovém plťtnu stanovit časový harnlonograrn
jeclnotlivých stavebních prací, nasazení stavebních mechanizmú a využívání přeprcnních nás. V
blízkosti obytné zastavby vyloučit provádění hlučných prací v noční době.
V rámci přílohy B.l3 je dokladován předpokládaný harmonogram postupu stavby vÍtrovni pro ÚR.
V technické zprávě PoV jsou dány hygienické podmínky, které musí zhotovitel respektovat, podrobné
závazné podmínky budou uvedeny v dalším stupni PD tj. DSP a hlavně v podmínkách pro vyběr
ňotovitele stavby'
g) Zpracovat návrh protieromích opatření pro období ýstavby. Návrh bude obsahovat zÍizeni
protierozních sedimentačních jímek v místech křížení staveniště s vodotečemi, případně v místech
předpokládaného odtoku dešt'orých vod ze staveniště.
Provizorní sedimentační jímky bude realizovat áotovitel stavebních prací v rámci odvodnění
staveniště. Podmínky budou uvedeny v dalším stupni PD tJ. DSP a v podmínkách pro ýběr
zhotovitele stavebních prací.
h) Zpracovat návrh opatření na minimalizaci prašnosti při výstavbě lrropenítn prašných ploch na
staveništi a očistou příjezdových komunikací. }Ýadstandardní pozornost věnovat ochraně ovzduší
v úseku výstavby hloubeného tunelu Suchdot a hloubených úseků tunelu Rybúřka,
Podmínky na minimalizaci prašnosti během ýstavby budou uvedeny v dalším stupni PD tj. DSP a v
podmínkách pro l"ýběr zhotovitele stavebních prací.
i) Zpracovat návrh ochrany dřevin (stromů i keřových porostů) v okolí staveniště a přepravních tras
před poškozením při výstavbě silničního okruhu dle ČSI\r DI]{ 18920.
Návrh na ochranu dřevin v těsné blízkosti stavebních prací bude proveden v DSP na zák|adě upřesnění
technického řešení. Podmínky pro práce v okolí stromů a jejich ochrana bude součástí podminek pro
ýběr zhotovitele stavebních prací.
j) Stanovit rozsah nezbytného kacení dřevin rostoucích mimo les, Kácení prováclět mimo vegetační
sezónu.
Součástí DSP bude příloha,,Soupis likvidované mimolesní Zeleně.., která bude podkladem pro vydání
povolení ke kácení. Podmínka pro kácení mimo vegetační období bude součástí podmínekpro výběr
zhotovitele stavebních prací.
k1 Zpracovat neivrh preventivních a kontrolních opatření proÍi tiniku ropných látek na staveniš|i -
pruvidelnou kontt.olu stgvebních mecltaniznit, ncikladních automobilů a pravic\elnou konlroltt
.sÍoveniště.
\ávrh preventivních a kontrolních opatření bude součástí dalších stupriťr dokumentace a podmínek pro
l íběr z|rotovitele stavebních prací.
ll Z1lracovttÍ hat,ariiní plán pro období v.ý'stal,bv, kÍeryi butle ob,sahollttt 'sezn(till opaÍření pro přípcul
ťntiku ropnúch lcitek nu stelveniŠÍi, Součti,sÍí huvarilního plúnu bude z1lt|lsob in/ornol,tiní hygienické
sltČbl,(^,IěHS, OÍ{,S) a orgúntli oclrutty žit,otního prrl's|řetlí (fuktgi.sÍrót hl, m. PrtilLil, příptttlně sprúvctl
yrltlttíc,lt Iokú (:e.jnénu Ptntxlí VlIuvv, ,s. p.).
l|ar,.arijní plán a S ním spojené poc1rnínky budou zpracovány v clalších str"rpníclr PD. nr) V
.lltlŠíttl stupni pro.icktové clokumentace na ziiklaclč korrztrltací s hygicnickou slr-rŽborr a orgány
.lchrany Životnílro prostředí zpracovat r' z1l.jnlovétn ťtzcnlí progralll Irtonitoringu'
. ,: . .bIct l lat ika nrot l i tor ingu by' la kotnentov1ttt ir . i iŽ t 'ýše r, Irěkol ika bodeclr.
l,Irrční ;l<lt|ntíne |r (prrr fiizi výst:rr'by ir ;rrovrrzu):

, t.Lt r tlcltt í zprilr ' ' it I 07



I
I
I
t
I
I
I
I
I
lt
I
t
'|

I
t+

t.-
-
I

I-

t
r

t
t
t
I

il 5. pŘÍroge : . SSZ 6.64s KAMÝCKÁ - pŘrvanĚČ nvrÁŘxa

r. pnŮvouxÍ zpnÁva
.'...'..JeIlii dokumentace.je zpracovárra jako podklad pro vydání ťtzerLního
..::IIre s ignal izace (SSZ)'  Výstavba SSZ je vyvolána stavbou př ivaděče
:"]  ]  l  c  RLtz r t l ě  -  S r rchdo l .

-.. '..::i l l l realizací nrusí být ttávazltě rra tttttl dokltt-trctrtaci zpracor'1ttr pro.jekt clopravrrílro řešení SSZ
'1tlpl.avllí část) a prováděcí projckt SSZ (star'cbní čiist).

l Souč:tsný st:tv
V stlttčasné do[lč křiŽor'atka Ilccxistttic.

2 \1í'chozí prld|i|lr|v
r  s i tuucc vc [\ , i r ru . .c l rvg" '  or . l  I , r 'auopro je ktLr  l ) raha a.s .

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 518 Ruzyně - Suchdol DUR

Podmínlry pro .fáze výstavby a provozu se přímo netýkají dokumentace, ale návrh
dokumentace tyto podmínky urnožňuje plnit. Tyto podmínky btrdou zohledněny
v podmínkách qiběrového řízení na zlrotovitele stavebních prací, stavebního povolení á
kolaudačního rozhodnutí. Budou pIněny při realizaci stavby a provozování komunikace.

14. zÁvĚn
Předkládaná aktualizace SOKP stavby 51 8 Ruzyně - Suchdol byla zpracov ána na zák|adě podmínek
souladu Se Zpracovaným návrhem Úrzemního plánu hl' m. Prahy, [terý byl projedrrán a schválen
9.9.|999 usnesením zastupitelstva hlavního města Prahy číslo l0/05 s účinností od l. l .2000. Umístění
staveb 5l8 a 519 tak bylo územně stabilizováno.
Podkladem pro předkládanou aktualizaci byl DÚR z r,2OO3, který byl inženýrskou organizací VIS
Praha rozeslán všem zainteresovaným orgánťrm a organizacim k vyjádření. Ve sporných bodech a při
negativních r,yjádřeních byly zpracován1' písemné reakce a odpovědi' Pro lyřešení připomínek a
sporných stanovisek proběhla celá řada jednání, mnohdy za účasti pÍinaných speiiaiizovaných
odborníků. Velmi podrobně byla posuzován soulad návrhu dokumentac" oÚn š územním plánem hl.
města Prahy a to nejen zhlediska umístění tras komunikací ale i umísťování nadřazéných tras
inženýrských sítí (VTL plynovody, r.edení VVN)' Samostatnou složkou, Zpracovanou za účelem
řešení podmínek RZP MHMP pro ÚR. byly deklarovány konkrétní podmínky, pro možné přijetí
souhlasného stanoviska a celková připravenost dokurnentace k tomuto stanovisku.
Dopředkládaného technickém řešení aktualizace DÚR 2004 byly promítnuty některé dílčí změny,
oproti dříve zpracovaným dokumentacím. Jedná se zeiména o:

o Posun, resp. úprava tv,tÚx Ruzyně do plochy definávané územním plánem pro veřejně prospěšné
stavby a v koordinaci s aktualizovanou studii umístění VPD _ BIS dráhy letiště Ruzyně.
. Zachování směrového vedení trasy křižující komunikace III|2452 Nebušice - Hororněřice. z důvodů
dodržení rozhraní územních plánů hl. města Prahy a Horoměřic.
. N,linimalizace záboru lesních pozemků

Do předkládané aktualizace DÚR 2004 by|y zaptacovány podmínky , rry'jádření a vyplývajíc í závěry
s projednání se zainteresovanými organizacemi k návrhu DÚR uvedené stávby zr. zoo3.
Dokumentace prokazuje reálnost technického návrhu trasy silničního okruhu (SOKP 518) včetně
přivaděče Rybářka v exponovaných podmínkách koridoru trasy (zejména Suchdola) daného
schváleným územním plánem hlavního města Prahy.

PD je řešena v sou|adu s ryhláškou č.369/2DD1 Sb. o obecných technických požadavcích
zabezpečujících užívání staveb osobami s omezenou schopností pohybu a oríentace. Podrobné
technické řešení bude provedeno v da|ších stupních PD.

rozhodnutí na výstavbu
Rybářka v rátnci stavby

[)t-tt t.tlc| Il í zprlir,a Io l t



I
I
r
I
I
I
rl
I
I
I
I
I
I
I
ll
ll
I
ll
ll
ll
l|

Silniční okruh kolem Prahy, stavba 5l8 Rtrzyně - Suchdo| DÚR

o intenzity dopraly (pramen: Pragoprojekt Praha a.s. - vlastní kontrolní průzkum březen 2004)

3 Širší dopravní vztahy
SSZ bude dopravně fungovatjako izolované.
Podle koncepce Systému řízení a regulace rněstského silničního provozu v hl. rn' Praze musí být řadič
vybaven tak, aby po připojení na oblastní ústřednu byl rrInoŽněn obousměrný přenos dat, informací a
povelů mezi ním a oblastní ťrstřednou. Dále rnusí být vybaven programovými spínacími hodinami a
ručním řízením jedrrotného typu.

4 Návrh organizace dopraw
organizace dopravy je patmá ze situace.
obsluha objektů v oblasti křižovatky je zajištěna příslušnou útpravou doprar.ního režimu - viz situace'

5 Situační řešení
Situační řešení křižovatky v měřítku l:250
Automobilová návěstidla na r,^ýložnících
průměru 2l0 mm.

6 Dopravníznačení
Návrh svislého a vodorovného dopravního značení je patmé ze situace.

7 Stavební úpraw
Stavební stav křižovatky byl pÍevzat od objednatele (Pragoprojektu) a je předmětem části 87
dokumentace DÚR.

8 Tabu|ka mezičasů
Pro ýpočet tabulky mezičasů (příloha 3.1) byly použity standardní hodnoty dle,,Techniclqých
podmínek TP8l - Navrhování světelných signalizačnich zařizeni pro Íizeni silničního provozu..,
schválených ministerstvem dopravy a spojů CR dne 7.5.1996 pod čj' I7 63|196-230,

9 Způsob řízení
Křižovatka bude řízena řadičem SITRAFFIC C800 ELS (ELToDo), který bude dopravně fungovat
jako izolovaný -vizbod 3 Širsi dopravní vztahy.
Dopravní řešení bude zpracováno formou algoritmů iizeni, parametrů, dat a logických podmínek tak,
aby požadované funkce Íizeníby|y jednoznačně definovány.

Poznámka'. v automatickétn řízení mttsí být používány předem definované fázové přechody, zadané
pr oj e kt an t e m dopr avn íh o ře š e ní.

9.| Zák|adní charakteristika řízení
r izolované dynamické řízení s proměnnou délkou cyklu
o časově závis|á volba programťr, zapínání a lypínání prograrnoými spínacími hodinarni
o po připojení na oblastní řídicí ústřednu obousměrný přenos dat, intbrmací a povelťr mezi řadičem a
oblastní Úrstřeclnor-t
. vecl|ejší směry jsou ptluze navýzvu pokuct na trě netrí nárok. svítí v hlavním strrěru trvale zelená
o pokud při izolovanérn řízení ne.isou nirroky navýzvy. program sto.jí v základni poloze ve fiizi FI
. pokud při izolovarrérn řízení do.ide k nároku na výzvu s časovýnr odstupenr oclpřeclchírzcjíciýzvy
l'čtšírn' rreŽ.jc ,za<]aná minirniilní délka hlavní fáz'e, a ziiror,,eti nccloclrází k prodlrrŽor'ání lilavrrílro
sIněrlt poclle rrltroků r,oziclcl. výzr'a se ntťtŽc realizor,at iltIletl

Řítticí |tlgika rnusí být znrrrcov/rna v soÍirvartt řacličc tak' aby, by,lo nloŽrró prtlviiclět rrásIcc|nó ztnčnY
dat v sigtlítlníclt progranlcch bcz tltt1nosti ziisalrťj do tia1lrourattlor'attó I.íclicí logiky'.

.  v iz pří loha č.2'
budou o průměru 300 mm, ostatní návěstidla budou o

l ,t.ttr,.tlt ltt í z1-lt.l ir 'a I 0 9



t
I
t
t
I
I
I
r
I
I
I
I
I

Silniční okruh kolem Prahv. stavba 518 Ruzvně - Suchdol oÚn

Pozntinúa,, v clopravním řešení budott zpracovány progranry pro'redukci uiezclu do Ítmelu Rybářka a
pro ninnřúdné stavy tunelu Rybářka tlle následné dohody s PCR' Televizní dohled, ovltidání záyor
zantezuiících ujezdu do tullelu při nimořúdných stcvech a núvrh a ovladání proměnných elopravních
značek je předmětem jiné čústi projektové tlokunenÍace.

9.1.1 Popis fází
Fázové schéma amoŽný sled fází jsou v příloze 3.2.

9.|,2 Signální programv a délkv cyklů řízení
Pro tento stupeň dokumentace se nedokládá. Budou zpracovány v dopravním řešení. Pro potřeby
kapacitního lypočtu je zpracován orientační signální plán Px/90'

9.1.3 Kapacitní posouzení
Dopravní řešení je zpracováno na intenzity dopravy, které jsou dokladovány spolu s kapacitním
výpočtem v příloze.
V důsledku rysokého zatíŽení křiŽovatky především z hlavních směrů se intenzity dopraly ve
špičkoých hodinách blíží kapacitním mezím křižovatky. Vzhledem k nerovnoměrnostem v příjezdu
vozidel na jednotliých vjezdech nelze proto ani při dynamickém Íizeni zcela eliminovat vmik front
vozidel před křiŽovatkou a to ani při zaďáni takových maximálních délek fázi' které vedou k poměrně
dlouhým maximálním cyklům iízení. Navrhované řešení zajišťuje alespoň ma|é rezervy kapacity na
všech automobiloých vjezdech i v nejméně příznivém případě (špičkové intenzity na všech vjezdech
najednou' všechny fáze prod\uŽují v každém cyklu do maxima, všechny ýnry jsou v každém cyklu).
Na druhé straně lze předpokládat' že v běžném provozu oblykle nebudou nároky na prodlužování
všech f;ízí do maxima v jednom cyklu najednou. Pokud nebudou některé fáze proď|uŽovat do maxima,
při izolovaném dynamickém řízení s proměnnou délkou cyklu se zkrátí délka cyklu, tím se zl"ýší podíl
zelených v cyklu pro ty fáze, které budou kvůli dopravním nárokům právě prodlužovat do maxima a
tím se zýši kapacita zelených v těchto fázich, tj' kapacita vjezdů, které to budou momentálně
potřebovat.

9.2 Detekce
K detekci vozidel budou použity standardní indukční smyčky ve VoZoVce'

9.3 Poruchv cletektorů

Pro každý detektor budou pro případ jeho poruchy definovány star,y, které mají být vyhodnoceny jako
porucha detektoru' a zároveň v případě '"yhodnocení poruchy detektoru požadovaná reakce řadiče.

9.-Í Minimální délkv ze|enÝch (siená|ů vo|no)
Radič musí zajistit, aby ve všech případech automatického provozu i ručního řízení nebyly délky
.rgnálů volno všech signálních skupin kratší než 5 s.

t).5 Dé|kv červenožlufých a žlutych
.' .eclr voziclloqých sigrrálních skupin (tříbarevných signálů):

.  . . c r r ' c t toŽ l r r t á :2s

.  . , ] : r t á : 3 s

] Ď Rrrční řízení
. :.izcrlí btrde.iedrrotrréIro typLr a brrcle lttrrístětltl

lLrČtlíhtl řízcrrí budou lravrŽeIry r, tlopravIlítn

- \ l r l rě|r  t lo nrr tom:rt ického řízcní

I la santostattrém sIoupkLr SSZ dle s ituace.
řešení SSZ.

.rIl l i t lo attttlIltatickó|rcl říz.cní 1rtrtl. z r 1pnutélro
'] l 11r()ol.. lIl le tl l. l-třcs pr'cpínací lrtld [ ]Z[, do
.  l ] l . r  řízct lí  1 l ř i I t t t l .  p řcs přcpírr l icí bt ld t  jZI ,  do

stilvtt tlcbo z reŽitlttt blikrriící Žlrrti i nirbělrovýnr
Íilz'c lrl. Z rtrčnílio řizcrrí natrílrá řircl ič rlo

liizc [; I .

I I 0



I
I
I
I
I

Silniční okruh kolem Prahy. stavba 5l8 Ruzvně - Suchdol oÚn

9.8 Vypínání z automatického řízení
Radič pÍecházi z automatického řízení do reŽirnu blikající žluté nebo do r,ypnutého stavu vypínacírn
programem' Toto neplatí pouze v případě poruchy SSZ, kdy řadič přecházi na poruchový stav
okamžitě.

9.9 Provozní doba SSZ a časové nastavení programů
Pro tento stupeň dokumentace se nedokládá. Bude zpracováno v dopravním řešení.

9.10 Reeistr sčítání
V řadiči bude zřízen registr sčítání.
Do registru sčítání se zapisují počty nárokťr na všech zadaných detektorech.
Standardním zadánim (pokud není poŽadováno jinak) je zápis nárokťr na všech vozidloých
detektorech.
Registr sčítání musí být volně programovatelný tak, aby bylo možné zadávat libovolné detektory
všech typů, kterými je příslušné SSZ vybaveno (například indukční smyčkové detektory,
infradetektory, tlačítka pro chodce, trolejové detektory, kontaktní zámky pro tramvaje, videodetekce
apod.)
Za jeden nárok se považuje změna stavu detektoru v dané sekundě z,,0 - detektor neobsazen.. na ,,l -
detektor obsazen".
Nároky na každém detektoru mlášt, se sčítají v zadaných časoých intervalech. Standardním
intervalem sčítání (pokud není požadovánojinak),jejedna celá hodina, např. 9.00 - l0.00 h.
Registr sčítání musí být volně programovatelný tak, aby bylo možné zadávat libovolné časové
intervaly sčítání (např' 5 minut, 15 minut, 1 hodina, 0.00 - 24.00 h).
Registrované počty nároků najednotliqých detektorech se v registru ukládají aŽ do vyčerpání kapacity
registru. Po r'yčerpání kapacity registru se nejstarší interval sčítání pÍemaže právě probíhajícím
intervalem sčítání.

10 Ostatní
Řuale, 'iil'tidla a ostatní příslušenství SSZ musí v plném rozsahu splňovat ustanovení CSN 73 6021
,,Světelná signalizační zaÍízeni - umístění a použití návěstidel.., CSN 36 560l-1 ,'Světelná signalizační
zařízeni - Technické a funkční požadavky, Část l : Světelná signalizační zaÍízeni pro Íízeni silničního
provozu.. a ostatních souvisejících norem a předpisů.
Při zpracoviíní dopravního řešení byl použit programový soubor CROSS firmy DIP Marek.

Zpracoval ing. Jaroslav Marek

Seznam dokumentace

Průvodní zpráva

Dopravně irrženýrské podklady:

Tabulka mezičasů

Fázové sclréma

orientačrrí signální plárt

Grafikon intenzit

Vj počct kapacity řízerré křiŽovatk1,

I

J

- r . l

1 . :

- r . - )

l i l:  r  z l r l l iva



Si|niční okruh ko|em Prahy, stavba 518 Ruzyně. Suchdol

l, Zajištěni bezpečnosti stavby při jejim uživáni

bezpečnostní prvky na SOKP 5l8 jsou zajištěny vsouladu se zákonem o pozemních
komunikacích, ČSN 73 6|01a souvisejícími předpisy, kdy kromě jizdnich pásů, jsou
zÍizeny zpevněné a nezpevněné krajnice, dá|ejsou osazena svodidla, směrové sloupky,
v MUK tlumící bariéry, dopravní značeni, Vo, u přechodů se zesíleným nasvětlením a
na vlastním okruhu hlásky SoS' automatické sčítače dopravy a meteostanice.
V souladu s koncepcí zřizeni telematiky na okruhu, bude i tata část r,ybavena
kamerovým systémem pro sledování provozu a proměnnými dopravními značkami.
Veškeré Ťizeni provoztl na komunikaci bude koordinováno sprovozemv tunelu a na
mostě přes Vltavu (stavba SOKP 5l9). Přístupy do MUK a tunelu jsou zajištěny buď
po větvích křižovatek s návazností na zpevněný střední pruh (přejezd SDP)
s odnímatelnými svodidly, nebo samostatnými komunikacemi k nouzoým qýstupům
ztunelu. Součástí stavby SOKP 518 jsou 2 zpevněné plochy pro nouzové přistáni
vrtulníků IZS. Přístup k mostu přes \4tavu ze stavby SOKP 518 je umožněn pomocí
nouzových komunikací.

Tunely musí splňovat zvláštni požadavky bezpečnosti silničního provozu a provozu
technologického zařizeni. Tunely s délkou nad 500m musí splňovat podmínky
Směrnice evropského parlamentu a rady 2004l54lEs z29.dubna 2004 o minimálních
bezpečnostních požadavcích na funely na transevropské silniční síti.
Každý tunel musí zajišťovat vysokou míru bezpečnosti zejména pro účastníky
silničního provozu. K tomuto účelu jsou navrženy a provedeny bezpečnostní stavební
úpravy např. únikové cesty v tunelu a nástupní plochy na povrchu pro Vs
(integrovaný zácllranný systém, max po 250 m), nouzové pruhy v tunelu, propojovací
prostupy a propojky, poŽárni příjezdové komunikace, nouzové přistávací plochy pro
helikoptéry apod. Vozovka v tunelu je zbezpeč,nostních důvodů betonová.
Navíc jsou v tunelech instalována rtnná technická zařizení bezpečnostního systému,
která mají hlavní cíl zmenšit riziko qýskytu mimořádných situací. Jedná se zejména o
hlásky nouzového volání, systém videodohledu, dopravní řídící systém, spojovací a
dorozumívaci zařizení, evakuační vybaveni, požárni zaŤizeni, osvětlení a větráni
tunelu, tuneloý vodovod a odvodnění.
K požárům v tunelech dochiu,i velmi zÍidka. Když k nim dojde, situace je velmi vážná,
především vzhledem k omezenému a uzavřenému prostoru s možnou koncentrací
jedovatých plynů. Tunelové trouby a záchranné cesty jsou jako požárni úseky tunelu
kategorie TA zaÍazeny do Vll.stupně požární bezpečnosti (čl. |3.3.2 ČsN z: 7507).
Tomu stupni pak odpovidá poŽární odolnost stavebních konstrukcí a uzávěry otvoru
kabelových vedení apod. Záchranné cesty jsou uvažovány jako chráněné únikové
cesty typu B s předsíní a přetlakovým větráním. Částečně jsou vybaveny evakuačními
výahy vedenými přímo na povrch.
Bezpečnostními značkami jsou označeny vstupy do zác|vanných cest, místa SoS
skříní, směry úniku, hydranty. Informační systém umožňuje samoevakuaci před
příjezdem záchranných jednotek. Detekce požítruje primárně zjištěna systémem EPS,
kteqý je zcela automaticky napojen na KoPIS Středočeského kraje a KOPIS řIZS hl.
m. Prahy. Tunely budou vybaveny také evakuačním rozhlasem.



3.

2, Řešení PD v souladu s vyhláškou č. 369/200I Sb

PD je řešena v souladu s vyhláškou č' 369/200| Sb. o obecných technickýchpožadavcích zabezpečujících uživáni staveb osobami s omezenou schopností pohybu aorientace. Podrobné technické řešení bude provedeno v ádších ,tupni.ň ró.,Bezbariérový přístrp.pro osoby se sníženou pohyblivosti je vyřešen na všechkomunikacích v souladu s vyhl. 
.č. 

369/200l sh- yáaes komunjkaci jsou chodniky;v křižovatkách se sníženým obrubníkem, u hlásek SoS jsou upraveny zpevněnéplochy bez rnýškoqých překažek. Přístupy na most přes Vltaw (stavba S6KP 519)jsou umožněny do jednotlivých pater mostu pomocí odpovídajících ramp.

Tunely.
Vnitřní informační systém umožňuje.-11moeyakuace před příjezdem záchrannýchjednotek. Informace'od operátora 3L šírena jednak pómoci evakuačního rozhlasu,pomocí automatického vstupu do rozhlasouého ,.y'itani a pomocí prosvětlenýchdopravních značek ',Vystup zvozidla,, a ,,Vypni 'ótoť.. Evakuační cesta umožňujepohyb imobilních občanů (snížená hraná it'.oanin v místě vstupu) přes nástupní
!** (dveře jsou opatřeny panikovým kováním) do evakuačního výahu o nosnostil,6t. Vytah má takové rozměry, že umožňuje evaluovat leŽiciho paúenta. Schodištěmají takoý rozměr, že je možné také evakuovat zraněného v horizontální poloze nanosítkách. Hodnoty přetlaku v zácl,ranné cestě typu ,'B.. jsou stanoveny tak (30Pa),aby bylo usnadněno otevírání dveří i osobám o *"nsi fvzickézdatnosti.

(lniky z tunelů

Unikové cesty jsou na povrch vedeny přes nástupní přetlakové komory jednak poschodišti jednak evakuačním ýahem. Š1"'tnou .",toul" pak veden násíup;eonotetZS. Na povrchu je vybudován nástupní kiosek. rapa"itu únikové 
".'ty.'*ožňujeevakuaci o'sob z p:9.!ory tunelu. Nejdelší doba úniku v tunelu Rybářka je 9,4 min, utunelu Suchdol je l l,3min, tj. praktióky.před příjezdem jednotek ízs. zaówanné cesty

y-jun9lu Suchdol jsou umístěny v každátuneioué t'oubÉ vždy vpravo ve směru jízdy.Všechny jsou vybaveny schodišti a \.Ítahem (mimo portályj. žtune|unýtáruu1.ou
navrženy 3 záchranné cesty, jsou umístěny vtuneiové troubě při západní stěnětunelové trouby, prostřední záchranná cestá není vybavena evakuačním vytahem.Záchranné cesty jsou umístěny tak' aby vzdálenost áepřekročil a 250 m. ZácÍvannácesta je ukončena nad úrowí terénu objektem, ve kterém jsou umístěny výstupní dveřeze zác.hranné cesty. Dveře 9yni!ř jsou opatřeny panikoým kovániÁ, ilte.ů umožníotevírání zevnitŤ bez použiti klíčů a nářadi. Přístup jednoték VS je zaiístendálkovým
odemčením dveÍi zdispečinku a pomocí klíčovéhó trezoru Po umístěného ve stěněnadzemní části zárchranné únikové cesty. Prostorem každé zác|vanné cesty budevedeno nezavodněné požární potrubí s vyvedeném nad terén vedle vstupních dveří atunelové troubě v blízkosti vstupu do záchranné cesty. U všech zác|aanných cestbudou zÍízeny nástupní plochy z.s s příjezdoqými komínikacemi. Poblíž poíau ;,ousituovány nouzové plochy pro přistán? tretitoptor také napojeny na místní komunikaceumožňující převést pacienty přímo k helikoptéře. Mezi iunel a záchrannou cestou jevždy umístěná přetlaková nástupní komora.

Ing. Zdeňka Heroldová, HIP


